
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

EKSPERTAI ĮVERTINO PUSĘ 
NAUSĖDOS KADENCIJOS 

8 PSL 16 PSL

TRADICINIS TARPTAUTINIS 
PAGARBOS BĖGIMAS 
„LAISVĖS KELIU“   

24 PSL

STEBUKLĄ PADARĘS 
KARNIŠOVAS PRETENDUOJA Į 
PRESTIŽINĮ APDOVANOJIMĄ

TOKIO SAUSIO 13-OSIOS TOKIO SAUSIO 13-OSIOS 
MINĖJIMO DAR NEBUVOMINĖJIMO DAR NEBUVO

01.14.2022 -01.14.2022 -
01.20.202201.20.2022№3 (1266)№3 (1266)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

12  PSL. 



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  psl.4  psl.

22 psl.22 psl.

14 psl.14 psl.

20 psl.20 psl. 34 psl. 34 psl. 

10  psl.10  psl.

12 psl.12 psl. 28 psl.28 psl.

8 psl.8 psl. 6  psl.6  psl.

26  psl.26  psl.

4   Pandemijos taisyklių pokyčiai Ilinojuje
 Rekordinis užsikrėtimų Čikagoje skaičius mąžta
 Duris atvėrė Čikagos mokyklos
6   Jungtinių Valstijų žinia sąjungininkėms Europoje
 Ragina uoliau priešintis autokratijos stiprėjimui
8  Ekspertai įvertino pusę Nausėdos kadencijos
10  Šaltos temperatūros iššūkis odai 
 COVID-19 ligos pasekmės – ne visada apčiuopiamos
12  Tokio Sausio 13-osios minėjimo dar nebuvo
14  Draugai, nepalikite Lietuvos vienos prieš Kiniją 
 Lietuvių pasas geriausiųjų reitinge kopia aukštyn – pasiekė 9  
 vietą 
 „The Banker“ metų finansų ministre Europoje pripažino G.  
 Skaistę 
16  Tradicinis tarptautinis pagarbos bėgimas „Laisvės keliu“
18   Į 2022-uosius metus su „Šampano Brunch“
20   Kino industrija, siekianti pralenkti Holivudą 
22  Ką tėvai ir vaikai galėtų veikti automobilyje?
 2022 m. „Auksiniai gaubliai“ su nugalėtojais, bet be spindesio
24  Stebuklą padaręs Karnišovas pretenduoja į prestižinį   
 apdovanojimą
26  Lietuviški renginiai
 Nekeiskime tikrų laisvės simbolių popierine gėle
28-29  V. Maciūnas: ,,Neskurdinkime savo vaikų“
30   Renginių gidas Čikagoje
32   Orai
 Horoskopas
34 Anekdotai
 Japonų virtuvės gardėsiai: įmantrus sumuštinis ir desertiniai  
 blyneliai

Praėjusios savaitės klausimas: 
Visuomenės nepasitenkinimas yra natūralus
Man tai kelia nerimą
Sunku pasakyti
Net nežinojau, kad vyksta

KAIP VERTINATE SAUSIO 
13-ĄJĄ LIETUVOJE 

VYKUSIUS PROTESTUS?

Ar pasiskiepijote 
sustiprinamąja doze?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Taip 15 %   Ne, ir neketinu 23 %
Išvis nesiskiepijau 62 %

62%

23%
15%



3

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

34 psl. 34 psl. 

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2

Dr. Allison Arwady

Streikas baigtas

Duris atvėrė 
Čikagos mokyklos

Trečiadienį į vėl atidarytas Čikagos mokyklas sugrįžo mokiniai. 
Mokyklos buvo uždarytos, kol miesto valdžia kovojo su mokytojų 
profsąjunga dėl kovido saugumo protokolų. 

Preliminarus susitarimas tarp abiejų pusių leis išplėsti COVID-19 
testavimą, papildyti kaukių atsargas, nustatys gaires, kada mokykla 
gali pereiti prie nuotolinio mokymosi, ir dar daugiau dalykų. 

Praėjusią savaitę pamokos buvo atšauktos penkioms dienoms 
per miesto pareigūnų ir Čikagos mokytojų sąjungos nesutarimą, 
kuris pasiekė aukščiausią tašką, kai mokytojai nubalsavo už 
grįžimą prie nuotolinio mokymosi dėl susirūpinimo dėl didėjančio 
koronaviruso atvejų skaičiaus.

Mokyklų administracija, kuri kategoriškai atmetė internetines 
pamokas ir teigė, kad tai buvo pražūtinga studentams, 
reagavo neprileisdama mokytojų prie internetinių platformų, 
sustabdydama jų atlyginimus ir atšaukdama pamokas maždaug 
350 000 mokinių. Galiausiai abi šalys pirmadienį susitarė dėl 
susitarimo, o mokytojai antradienį grįžo į klases ruoštis mokinių 
sugrįžimui.

Remiantis susitarimo nuostatomis, administracija išplės 
COVID-19 testavimą ir nustatys standartus, pagal kuriuos 
mokyklose bus pradėtas mokytis nuotoliniu esant pandemijos 
suaktyvėjimui. 

Po derybų administracija taip pat nupirko KN95 kaukių 
mokiniams ir mokytojams, suteikė daugiau paskatų pritraukti 
pavaduojančius mokytojus ir suteikė mokytojams nemokamų 
atostogų, susijusių su pandemija. 

Abi pusės susitarė, kad jei 30 % mokytojų nebus darbe dvi dienas 
iš eilės arba 40 % mokinių bus karantine konkrečioje mokykloje, 
tie pastatai bus uždaryti mažiausiai penkioms dienoms.

Mokytojų profesinės sąjungos delegatų taryba šį susitarimą 
priėmė 63 % balsų, t.y., mažesne persvara nei 80 % praėjusią 
savaitę nubalsavusių už nuotolinį mokymą. 

Mokytojų profsąjungos prezidentas Jesse Sharkey pripažino, 
kad susitarimas mokytojų „šimtu procentu“ netenkina, tačiau jie 
džiaugiasi net ir tokiu progresu. . 

Verta žinoti

Pandemijos taisyklių pokyčiai Ilinojuje
Ilinojaus valstijoje keičiasi kontaktų atsekimo ir karantino 

rekomendacijos, omikron atmainai ir toliau nenumaldomai plintant 
tarp gyventojų. Pokyčiai palies ir darbdavius, ir mokyklas.

Trumpinamas karantinas mokykloms
Antradienį Ilinojaus valstijos švietimo taryba nusprendė laikytis 

Ligų kontrolės ir prevencijos centrų rekomendacijų dėl izoliacijos 
ir karantino laikotarpių sutrumpinimo. Mokykloms nebereikės 10 
dienų izoliacijos po teigiamo COVID-19 testo. Vietoj to, mokiniai, 
mokytojai ir darbuotojai galės grįžti į mokyklą po penkių dienų. 
Nors taryba teigė, kad protokolo pakeitimas įsigalios iš karto, gali 
prireikti šiek tiek laiko, kol mokyklos peržiūrės pakeistą protokolą.

Grįžimo į darbą laiškų pabaiga? 
Didelis COVID-19 atvejų skaičius paskatino Ilinojaus visuomenės 

sveikatos departamentą sukurti centralizuotą kontaktų sekimo 
sistemą. Žmonės, kurių testas teigiamas, dabar gaus tekstinį 
pranešimą iš „IDPH Surge Center“, o žmonės, kuriems reikia grįžimo 
į darbą laiško, turės prisijungti prie sistemos.

Remiantis Tazewell apygardos sveikatos departamento pranešimu 
spaudai, kontaktų atsekimas dabar bus sutelktas į padidintos 
rizikos asmenis. Tie, kurie nepatenka į padidintos rizikos grupę, 
gali negauti atgalinio skambučio iš kontaktų sekimo centro ar 
laiško apie sugrįžimą į darbą iki pasibaigiant karantino laikotarpiui. 
Departamentas perspėja, kad yra galimi trukdžiai gaunant laiškus, 

tad paragino įmones peržiūrėti savo grįžimo į darbą persirgus 
koronavirusu protokolus. 

Žmonių, siekiančių grįžimo į darbą laiškų, prašoma neskambinti 
į savo vietinį sveikatos skyrių, o skambinti į „IDPH Surge Center“, 
telefonu 312-777-1999.

Čikagoje rekordinis COVID-19 atvejų skaičius vis dar yra užpildęs 
ligonines, tačiau netrukus gali būti šiek tiek „palengvėjimo“, 
antradienį sakė vyriausioji miesto gydytoja.

Per pastarąsias kelias dienas atvejų skaičius šiek tiek sumažėjo 
kartu su užsikrėtimo rodikliu (kiek procentų iš visų atliekamų testų 
yra teigiami) visame mieste, o tai rodo, kad gali artėti Omicron 
bangos viršūnė, sakė Čikagos visuomenės sveikatos įgaliotinė dr. 
Allison Arwady.

„Duomenys galbūt suteikia galimo palengvėjimo jausmą. Aš tai 
jaučiu, bet dar negaliu tvirtai pasakyti, kad jau perėjome į užkrėtimų 
mažėjimo fazę, – per spaudos konferenciją sakė dr. Arwady. – Mes 
pradedame matyti, kad augimas lėtėja.“

Beveik 4800 Čikagos gyventojų kiekvieną dieną vis dar sulaukia 
teigiamų testų rezultatų – maždaug dvigubai didesnis už bet kokį 
ankstesnių atvejų padidėjimą mieste – tačiau ekspertų duomenimis, 
šis rodiklis, palyginti su praėjusią savaitę, sumažėjo maždaug 8 
%. 7 dienų užsikrėtimo rodiklio vidurkis taip pat sumažėjo nuo 
21 % iki 18.9 %. 

Koronaviruso hospitalizacijų ir mirčių atvejų, kurie paprastai 
atsilieka nuo ryškaus atvejų skaičiaus padidėjimo keliomis 
savaitėmis, vis dar daugėja. Apie 187 koronavirusu užsikrėtę 
čikagiečiai kasdien patenka į ligonines – tai didžiausias visų laikų 
rodiklis, o virusas mieste kasdien nusineša vidutiniškai 17 gyvybių.

„Tai mums demonstruoja, kad tikrojo mažėjimo dar nesulaukėme, 
– sakė dr. Arwady. – Šią tendenciją turime stebėti bent jau kelias 

Šviesa tunelio gale?

Rekordinis užsikrėtimų Čikagoje skaičius mąžta
savaites, kad galėtume nurimti ir džiaugtis pagerėjimu. Kol kas 
hospitalizacijos man kelia nerimą.“

Šis susirūpinimas vis dar jaučiamas visoje Ilinojaus valstijoje; kad 
pirmadienio vakaro duomenimis dėl viruso buvo hospitalizuoti 7 
353 žmonės, o tai yra daugiausiai atvejų per visą laiką, o per 24 
valandas atvejų skaičius išaugo daugiau nei 200.

Visoje valstijoje buvo užfiksuota daugiau nei 28 000 naujų atvejų; 
ketvirtą dieną iš eilės buvo fiksuojamas palyginti mažas skaičius 
po to, kai praėjusią savaitę kasdien buvo skaičiuojama daugiau 
nei 42 000 ir 44 000 atvejų. Nuo tada užsikrėtimo rodiklis visoje 
valstijoje sumažėjo nuo 15,2 % iki 12 %.

„Dar per anksti pasakyti, ar pasiekėme piką, – sakė Ilinojaus 
visuomenės sveikatos departamento atstovė Melaney Arnold. – 
Tikimės, kad kai bus daugiau pagrindinių  skiepijimų ir skiepijimo 
sustiprinančiomis dozėmis bei žmonių, dėvinčių kaukes, pradėsime 
matyti mažėjimo tendenciją.“

Bet kuriuo atveju, kai kuriuose Ilinojaus regionuose intensyviosios 
terapijos skyriai artėja prie pajėgumų ribos, tad galima spėti, kad 
per ateinančias kelias savaites mirčių nuo COVID-19 skaičius ir toliau 
augs. Antradienį valstija pranešė apie dar 92 mirtis, o praėjusią 
savaitę vidutiniškai 83 per dieną. Tai tokia prasta statistika, kokios 
nematėme jau metus. 

COVID-19 vakcinos gerokai sumažina mirties ir hospitalizacijos 
tikimybę, bet ir užsikrėtus naujausia koronaviruso atmaina. Iki šiol 
22 % vyresnių nei 5 metų Ilinojaus gyventojų dar yra neskiepyti. 



5

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2
Po derybų 

Jungtinių Valstijų žinia sąjungininkėms 
Europoje

Žmogaus teisės

Ragina uoliau priešintis autokratijos 
stiprėjimui

JAV vyriausioji derybininkė dėl krizės tarp Rusijos ir Vakarų, 
išprovokuotos Maskvos sprendimo sutelkti tūkstančius karių prie 
Ukrainos sienos, antradienį informavo NATO sąjungininkes apie aiškių 
rezultatų nedavusias savo derybas su Kremliaus atstovu.

JAV valstybės sekretoriaus pavaduotoja Wendy Sherman atvyko į 
Aljanso būstinę Briuselyje iš Ženevos, kur pirmadienį vedė derybas 
su Rusijos užsienio reikalų viceministru Sergejumi Riabkovu. Kai 
kurie Europos pareigūnai skundėsi, kad Vašingtonas imasi iniciatyvos 
derybose su Maskva. Jie nuogąstauja, kad bus palikti nuošaly 
Vašingtonui ir Maskvai derantis dėl jėgų pusiausvyros Europoje. 

Tačiau Sherman po susitikimo su NATO generaliniu sekretoriumi 
Jensu Stoltenbergu ir Aljanso valstybių narių ambasadoriais patikino, 
kad sąjungininkės Europoje nepaliekamos nuošaly.

„Jungtinės Valstijos įsipareigojusios dirbti ranka rankon su mūsų 
sąjungininkėmis ir partnerėmis, raginant deeskaluoti padėtį ir 
išspręsti Rusijos sukeltą saugumą krizę“, – parašė ji socialiniame 
tinkle „Twitter“.

Per pokalbį su Stoltenbergu Sherman sakė patvirtinusi „vieningą 
NATO požiūrį į Rusiją, kai derinami atgrasymas ir dialogas“, ir pabrėžusi 
„mūsų tvirtą paramą Ukrainai“. 

Tviterio žinutėje Ukrainos užsienio reikalų viceministrei Eminei 
Džaparovai Sherman patikino Kijevą, kad sąjungininkės „nepriims 
sprendimų dėl Ukrainos nedalyvaujant Ukrainai“.

Po ilgiau nei septynias valandas trukusių antradienio derybų 
Ženevoje tiek Rusijos, tiek JAV pareigūnai išreiškė pasirengimą tęsti 
diskusijas, tačiau jokių proveržio ženklų nebuvo matyti.

Svarbus susitikimas įvyko tvyrant didžiuliam nerimui, kad Rusija 
gali įsiveržti į Ukrainą. Maskva praeitą mėnesį pateikė virtinę plačių 
saugumo reikalavimų Vašingtonui ir jo NATO sąjungininkėms, kurios 
savo ruožtu pagrasino Rusijai griežtomis ekonominėmis sankcijomis, 
jeigu Ukraina būtų užpulta.

Ragina surengti tarptautinį viršūnių susitikimą 
Ukrainos prezidentas Volodymyras Zelenskis antradienį paragino 

surengti naują viršūnių susitikimą su Prancūzija, Vokietija ir Rusija, 
kad būtų išspręstas konfliktas jo šalyje, kaip tik šią savaitę vykstant 
intensyvioms Vakarų ir Rusijos deryboms. 

„Atėjo laikas iš esmės susitarti dėl konflikto pabaigos, esame 
pasirengę priimti reikiamus sprendimus per naują keturių šalių 
vadovų susitikimą“, – sakoma Zelenskio pareiškime po susitikimo 
su Europos diplomatais pirmadienį. 

Ukrainos prezidentūra nenurodė tų „sprendimų“ pobūdžio, tačiau 
sakė, kad pirmadienio derybose taip pat buvo aptarti žingsniai, kad 
padėtis prie Ukrainos sienos, kur Maskva sutelkė apie 100 tūkst. 
karių, būtų „deeskaluota“. 

Zelenskis pirmą kartą susitiko su Rusijos prezidentu Vladimiru 
Putinu per taikos derybas Paryžiuje 2019 metais. Pokalbių šeimininkas 
buvo Prancūzijos prezidentas Emmanuelis Macronas, dalyvavo 
tuometinė Vokietijos kanclerė Angela Merkel. Derybomis nepavyko 
užbaigti 2014 m. kilusio Kijevo pajėgų ir Maskvos remiamų separatistų 
konflikto. 

Mūšiai Rytų Ukrainoje pratrūko netrukus po to, kai Rusija užgrobė 
Krymą, ir nuo to laiko nusinešė daugiau nei 13 tūkst. gyvybių. 
Kremlius kaltina Kijevą nesugebėjimu įgyvendinti 2015 metais 
Baltarusijoje, tarpininkaujant Vakarams, pasirašytų taikos sutarčių. 

Ukraina ne kartą ragino atnaujinti keturšalius viršūnių susitikimus ir 
siūlė tiesioginį V. Zelenskio ir V. Putino susitikimą, tačiau Maskva šiuos 
pasiūlymus atmetė. Pastaraisiais mėnesiais įtampa dėl Ukrainos dar 
labiau išaugo, Vašingtonui ir jo sąjungininkėms Europoje kaltinant 
Rusiją, kad ji rengiasi įsiveržti į buvusią Sovietų Sąjungos teritoriją. 

Maskva karių buvimą prie sienos apibūdina kaip gynybą nuo 
besiveržiančių Vakarų, ypač NATO, ir reikalauja iš Vašingtono ir jo 
sąjungininkių didelių nuolaidų. Ženevoje vykusios Rusijos ir JAV 
derybos, kuriomis siekiama deeskaluoti situaciją, pirmadienį neatnešė 
jokio proveržio. 

Wendy Sherman 

Demokratinių lyderių nesugebėjimas veiksmingai ginti demokratijos 
vertybių ir teisių sudaro sąlygas stiprėti autokratams visame pasaulyje, 
interviu naujienų agentūrai AFP pareiškė žmogaus teisių organizacijos 
„Human Rights Watch“ (HRW) vadovas.

Pasak HRW vadovo Kennetho Rotho, labai svarbu, kad demokratiškai 
išrinkti lyderiai demonstruotų drąsią ir principingą lyderystę, pasauliui 
susiduriant su tokiais iššūkiais kaip koronaviruso pandemija arba 
klimato krizė. 

„Bijome, jog jeigu demokratiniai lyderiai nepateisins lūkesčių, 
nepademonstruos įkvepiančios lyderystės, kokios yra reikalaujama 
mūsų dienomis, jie sužadins neviltį ir apmaudą, kuris yra derlinga 
dirva autokratams“, – kalbėjo HRW vykdomasis direktorius. 

Jo nuogąstavimai atrodo pagrįsti, nes autokratinės tendencijos 
pasaulyje stiprėja. Ketvirtadienį paskelbtoje daugiau kaip 750 puslapių 
HRW metinėje ataskaitoje apie žmogaus teisių pažeidimus pasaulyje 
pateikiama detalių apie stiprėjantį spaudimą opozicijos balsams 
tokiose šalyse kaip Kinija, Rusija, Baltarusija ir Egiptas. 

Dokumente taip pat atkreipiamas dėmesys į neseniai įvykusius 
karinius perversmus, pavyzdžiui, Mianmare ir Sudane, taip pat į 
autokratiją linkusių lyderių iškilimą demokratinėmis laikomose 
šalyse, tokiose kaip Vengrija, Lenkija, Brazilija, Indija ar, iki praeitų 
metų, Jungtinės Valstijos.

JAV demokratija pavojuje 
Nors buvusio JAV prezidento Donaldo Trumpo ir jo sąjungininkų 

pastangos pakeisti 2020 metų rinkimų rezultatus neišdegė,Rothas 
perspėjo, kad JAV demokratijai „šiandien aiškiai tebėra metamas 
iššūkis“. 

Pernai Ameriką sukrėtusios Trumpo šalininkų riaušės Kapitolijuje 

„iš tikrųjų tebuvo pradžia“, teigė jis. Rothas sakė bijantis, kad praeitų 
metų sausio 6-osios riaušės tebuvo „grubus mėginimas panaikinti 
rinkimų [rezultatus], bet dabar vykdomos daug išmanesnės pastangos, 
nutaikytos į kitus prezidento rinkimus“. 

„Yra neatidėliotinas poreikis ginti demokratiją Jungtinėse Valstijose“, 
– pabrėžė HRW vadovas. 

Nors Rothas ir pripažįsta grėsmę, jis ragino nesitaikyti su „mūsų dienų 
visuotine nuomone... kad autokratija kyla, o demokratija silpnėja“. Pasak 
jo, daugelio pasaulio autokratų pozicijos atrodo vis pažeidžiamesnės. 
Jis atkreipė dėmesį į įvairios pakraipos politinių partijų plačius aljansus, 
susiformavusius siekiant nuversti „korumpuotą autokratą“, kaip nutiko 
Čekijoje arba Izraelyje. 

Rothas taip pat siūlo neužmiršti didžiulių demokratijos šalininkų 
demonstracijų ir pilietinio nepaklusnumo judėjimų net ir negailestingų 
karinių režimų valdomose šalyse, tokiose kaip Mianmaras ir Sudanas, 
kur aktyvistams gresia būtų suimtiems arba nušautiems. 

„Šiuo metu vyksta mūšis su labai reikšmingu pasipriešinimu 
norintiems iš naujo primesti arba tęsti autokratiją“, – kalbėjo Rothas. 

Didėjant tokiam pasipriešinimui autokratai, anksčiau stengęsi 
dangstytis demokratijos proceso regimybe, daugeliu atveju liovėsi 
apsimetinėję. Rusijoje, Honkonge, Ugandoje ir Nikaragvoje buvo 
imtasi „apgaulingų rinkimų“, atsikračius bet kokios opozicijos, uždarius 
nepriklausomas žiniasklaidos priemones ir uždraudus protestus, 
pažymėjo HRW vadovas.

„Zombių rinkimai“ 
Net jeigu autokratai laimi tokius „zombių rinkimus“, jie „nesuteikia 

jokio legitimumo, kokio jie siekė“. Susidūrę su valdžios užgrobimu ir 
kronizmu žmonės lengviau perpranta tuščius pažadus ir nusigręžia nuo 

Kennethas Rothas

autokrato. Tokiu būdu susidaro palanki terpė stiprėti demokratinėms 
jėgoms. Tačiau kol kas daugelis demokratiškai išrinktų lyderių 
neįstengia pademonstruoti reikiamo principingumo ir lyderystės, 
turinčių aiškiai pabrėžti demokratijos privalomus, konstatavo Rothas. 

„Manau, pasaulio mastu matome nepasitenkinimą demokratiniais 
lyderiais, iš dalies todėl, kad reikšmingos demokratinių visuomenių 
dalys jaučiasi apleistos, – aiškino jis. – Jaučiamas didelis poreikis 
geresniam valdymui demokratijoje, nuoseklesniam požiūriui į žmogaus 
teisių gynimą visame pasaulyje.“ 

Pavyzdžiui, Jungtinėse Valstijose prezidentas Joe Bidenas žadėjo, 
kad žmogaus teisės bus jo užsienio politikos esminė vertybė. Nors 
Bidenas ir „liovėsi bučiuotis su kiekvienu draugiškus autokratu, 
kaip darė Trumpas“, jo administracija iškeltų tikslų daugeliu atveju 
nesugebėjo įgyvendinti, apgailestavo Rothas. 

Vertinant pagal santykius su „draugiškomis represinėmis 
vyriausybėmis, pavyzdžiui, Egipte, Saudo Arabijoje, Jungtiniuose 
Arabų Emyratuose ar Izraelyje, jo užsienio politika atrodo gana įprasta“, 
pridūrė Rothas 

Bidenas ir kiti demokratiniai lyderiai imasi „kuklių žingsnių“ padėčiai 
gerinti, pripažino HRW vadovas. Tačiau toks tempas „nėra adekvatus, 
kad būtų atsakyta į mums iškilusius didelius iššūkius arba galiausiai 
laimėti sunkias pasaulines varžybas su autokratija“, pabrėžė Rothas.   



7

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas:  708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2

Trečiadienį, sausio 12-ąją, – Gitano Nausėdos prezi-
dentavimo pusiaukelė, t.y. dveji su puse metų valsty-
bės vadovo poste. Ką dveji su puse metų davė Lietuvai 
ir ko dar galime tikėtis per likusius dvejus su puse? 

Vejasi žinių traukinį, ryte 
klausosi vienų, vakare – kitų

Politologas, vienas sambūrio „Pro Patria“ steigėjų 
Vytautas Sinica komentavo, kad G. Nausėda yra „politi-
kos naujokas, kuris vis vejasi žinių traukinį ir bando tap-
ti lyderiu.“ Pasak V. Sinicos, prezidento veiksmus būtų 
galima apibūdinti taip: neužtikrintumas ir blaškymasis.

Vis dėlto, sakė jis, visuomenė mato G. Nausėdą kaip 
tą politiką, kuris klausosi: „G. Nausėda nuolat save pozi-
cionuoja kaip tą, kuris girdi, klausosi, gali pakeisti nuo-
monę. Visuomenė tai vertina, manau, tai viena priežas-
čių, kodėl reitingai yra geri“.

Mykolo Romerio universiteto (MRU) Komunikacijos 
fakulteto docentas dr. Virgis Valentinavičius teigė, kad 
lyderystė reiškia kryptį ir nuoseklumą – turi būti laiko-
ma ta pati kryptis bent jau apčiuopiamą laiko tarpą.

„Jei palyginsime su Dalia Grybauskaite, aišku, buvo 
pozicijų, kuriose D. Grybauskaitė keitėsi, bet jų buvo 
žymiai mažiau per ilgesnį laiką ir keitimasis buvo prin-
cipinis. (...) Čia matome ne politikos, o nuotaikos kai-
tą. Argumentas, kad prezidentas neva geriau klauso-
si ir girdi, nelabai įtikina, kadangi susidaro toks vaiz-
das, kad iš ryto klausosi vienų, vakare – kitų“, – svars-
tė V. Valentinavičius.

Nėra lyderis, ieško vietos 
po politikos saule

Istorijos instituto mokslininkas dr. Algimantas 
Kasparavičius sakė nežinantis istorijoje tokių atvejų, 
kai žmogus, nebuvęs lyderiu iki jį išrenkant preziden-
tu, staiga taptų „ypatingu lyderiu“. Anot jo, G. Nausėda 
yra politikos naujokas.

„Kodėl vyksta konfliktas, kas čia kibirkščiuoja? Be jo-
kios abejonės, kibirkščiuoja Vyriausybė, Seimas ir pre-
zidentas. Kibirkščiuoja pirmiausiai todėl, kad ir vieno-
je, ir kitoje barikadų pusėje yra absoliutūs naujokai. (...) 
Bendras lyderystės trūkumas valstybėje sukuria vidinę 
įtampą. Tai dar būtų pusė bėdos, su kuria būtų įmano-
ma iš dalies gyventi. (...) Bet problema ta, kad tarptau-
tinė aplinka aplink Lietuvą smarkiai komplikuojasi“, – 
argumentavo A. Kasparavičius.

MRU lektorė Rima Urbonaitė atkreipė dėmesį į tai, 
kad lietuviai nemėgsta rinkti politikų: „Kad meilė ne 
politikams yra pražūtinga, man atrodo, galime įsiti-
kinti ne tik prezidento rinkimuose, bet ir parlamento, 
kai „duokit viską, išskyrus politiką, už šitą mes ir pra-
balsuosime“. Toks ir rezultatas“.

Pasak politologės, vidaus politikoje prezidentas yra la-
bai stipriai apribotas tol, kol yra pakankama valdančioji 
dauguma, galinti atremti ir veto. Tačiau, jos manymu, ir 
užsienio politikoje G. Nausėda pamiršo savo lyderystę.

„Užsienio politikoje, bijau, kas ir nutiko su šiuo prezi-
dentu, kad kol kariavo karus su sveikatos apsaugos mi-
nistru, šiek tiek pamiršo lyderystę užsienio politikoje. 
Kai kurie momentai pražiopsoti, kur galbūt preziden-
to norėjosi daugiau“, – teigė MRU lektorė.

Urbonaitė taip pat atkreipė dėmesį, kad kartais pre-
zidentas įsiklauso tik į vieną pusę: „Matome, kaip jam 

kartais sunku įsiklausyti į kitą pusę. (...) Lyderis nėra tas, 
kuris taikosi kaip patogiau. (...) Prezidentas dar ieško 
vietos po politikos saule“.

Nėra laiko mokytis
„Kai mane kur nors kviečia, visada susimąstau, ar ga-

liu, ar esu pasiruošęs prisiimti kokią nors naštą, šiuo 
atveju, kalbame apie prezidento instituciją. Man at-
rodo, pirmiausiai prieš pasakydamas „noriu tapti pre-
zidentu“, ne kaip vaikas, kad noriu būti prezidentas, 
bet pirmiausiai reikėtų įsivertinti savo galimybes“, – 
argumentavo „Verslo žinių“ vyriausiasis redaktorius 
Rolandas Barysas.

Pasak jo, atėjus į prezidento poziciją, „nėra laiko mo-
kytis nei politinio etiketo, nei vadybos paslapčių – rei-
kia dirbti“.

„Kas iš to, kad žmogus baigs savo penkerių metų ka-
denciją ir įgis patirties, paskui galbūt negalės jos rea-
lizuoti“, – pažymėjo R. Barysas.

Jis taip pat pastebėjo, kad prezidentui trūksta komu-
nikacijos – žiūrint į G. Nausėdos darbotvarkę, atrodo, 
kad su užsienio reikalų ministru per dvejus su puse 
metų jis susitiko aštuonis kartus.

„Tai yra absurdas. Iš kitos pusės, tikiu, kad yra kitokie 
kanalai (...), bet tai nėra užsienio politikos koordinavi-
mas. (...) Rezultatas sufleruoja, kad tų susitikimų nėra 
net ir neformalių“, – svarstė R. Barysas.

Kaip pridūrė V. Valentinavičius, komunikacijos kana-
lų netrūksta, kai yra noro kalbėtis. Jo manymu, pradi-
nė nesikalbėjimo priežastis yra nenoras kalbėtis tar-
pusavyje, ką lemia vertybiniai nesutarimai tarp prezi-
dento ir valdančiosios daugumos.

Tapatinasi su „valstiečiais“, Darbo partija
Valentinavičiaus teigimu, savo pažiūromis dėl tradici-

nės šeimos, Stambulo konvencijos, LGBT ar lyčių lygy-
bės prezidentas yra ultrakonservatyvus, o tai rodo, sakė 
V. Valentinavičius, ir įvairūs susitikimai su visuomenės 
grupėmis, pavyzdžiui, „basomis mamomis“.

„Jis jau tapatinasi su buvusia valdančiąja dauguma – 
su „valstiečių“ partija, su Darbo partija, Lenkų rinkimų 
akcija. (...) Užsienio politika yra virtusi šių vidaus kovų 
arena. Yra politinis konfliktas, politinė kova dėl nesu-
derinamų pozicijų – ji prasidėjo ne pirmą dieną, tęsis 
iki kadencijos pabaigos. Užsienio politikoje, deja, mes 
daugiau kalbame apie tai, kas ką nugalės nei spren-
džiame problemą, kaip iš tikrųjų išeiti iš šios Taivano – 
Kinijos aklavietės“, – kritikavo V. Valentinavičius.

Anot V. Sinicos, tikriausiai pirmą kartą matome tokį 
atvirą vienos krypties nebuvimą užsienio politikoje: 
„Bus pasekmės, jos nusitęs toliau nei ši kadencija. (...) 
Klaida prezidento, kad jis neskubėjo ir, manau, nesiry-
žo ankstesnėje stadijoje tų klaidų taisyti. Matau jo nely-
derystę užsienio politikoje. Taivano klausimu jis galėjo 
ir turėjo reaguoti iš karto, jei mano, kad tai yra klaida“.

Urbonaitė kritikavo ir prezidento gerovės valstybės 
kūrimą – jos manymu, įtampų visuomenėje G. Nausėda 
sukūrė dar daugiau.

„Kai prezidentas pats nerodo tinkamo dialogo su vi-
sais, parodo, kad su šiais aš susitiksiu asmeniškai, o su 
šitais susitikti nusiųsiu tik savo patarėjus, nors klausi-
mas yra tas pats, tik skirtingos interesų grupės atei-
na, tai nelabai supranti, ar jis tikrai supranta, kas yra 

gerovė“, – svarstė politologė.
Tačiau, sutiko ji, prezidento galimybės pakeisti kai ku-

riuos dalykus „yra labai ribotos, ypač, kai jis politinia-
me lauke turi labai mažai sąjungininkų“.

Bus išrinktas kitai kadencijai?
Kokią situaciją matysime kitus dvejus su puse metų? 

V. Valentinavičiaus manymu, būtų pokyčių, jei „prezi-
dentas kažkokiu stebuklu įstengtų grįžti į viršpartinio 
orbitro poziciją, kurią jis yra praradęs“

„Dabar prezidentas, esu įsitikinęs, pagal savo pažiū-
ras susitapatino su kraštutinėmis jėgomis visuome-
nėje, su antivakseriais, maršininkais ir panašiai, jam 
labai sunku susitarti su valdančiąja dauguma, kuriai 
daug kas iš jo ideologinių principų yra nepriimtina. 
Neįsivaizduoju, kaip galima ieškoti kompromisų“, – tei-
gė V. Valentinavičius.

Barysas pabrėžė – žūtbūt reikalingas ryšys su 
Vyriausybe, kitaip, negebėdamas kalbėtis su kitomis 
valdžiomis, prezidentas neįgyvendins savo vizijos.

„Manau, kad dveji su puse metų yra daug, bet reikia 
daryti dabar. Pirmiausiai, ką prezidentas turėtų pasakyti 
pats sau, kad nenoriu antros kadencijos – kam jam? Ką 
jis ten papildomo gaus? Dar vieną papildomą kankini-
mosi penkerių metų laikotarpį savo gyvenime? Tegu 
jis ten gyvena normaliai su savo šeima, gaus rentą, tu-
rės vairuotoją – viską jis turės. Bet padaryti Lietuvai jis 
gali labai daug – pasako, kad manęs nedomina antra 
kadencija, bet pasieksiu, kad gerovės elementai atsi-
rastų“, – sakė R. Barysas.

Sinicos manymu, prezidento santykiuose su valdan-
čiaisiais nebus pokyčių – įtampa buvo ir bus, pirmiau-
siai – dėl principinių skirtumų. Tačiau jis įžvelgia kitų 
galimų pokyčių – jei dabar G. Nausėda bando visiems 
patikti ir neužimti aštrių pozicijų, taip ilgai laikytis ne-
pavyks ir prezidentas turės užimti aiškesnę poziciją.

Politologo manymu, pirmoji kadencijos pusė prezi-
dento nenusmukdė: „Jei norės antros kadencijos, ga-
lės ją pasiimti, bet reikia daugiau ryžto“. 

Kadencijos vidurys

Ekspertai įvertino pusę Nausėdos kadencijos



9

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A
NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

ASMENINIO &
INVESTICINIO BUSTO

CONVENTIONAL (3% DOWN)
FHA (3.5% DOWN)
JUMBO LOANS

RATE, TERM & CASH OUT  

REDA SABANAVICIUS
TEL: 630-280-0451
FAX: 847-375-0269
MORTGAGE LOAN SPECIALIST

MUTUAL FINANCIAL
CORPORATION

 

KONSULTACIJAI KREIPKITES

2860 S. RIVER RD, SUITE 365, DES PLAINES, IL 60018

Akcija! Paskolos be Mortgage
Insurance tik su 10.01% down.

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=
mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2
Ar nesate alergiški šalčiui?

Šaltos temperatūros iššūkis odai 

COVID-19 liga gali pasireikšti įvairiais būdais – nuo 
besimptomių ar lengvus simptomus sukeliančių for-
mų iki sunkių sutrikimų, kurie gali turėti ilgalaikių pa-
sekmių. Daugelis žmonių pasijaučia geriau jau po ke-
lių dienų ar savaičių, tačiau kitiems liga ir atsistatymas 
užtrunka net kelis mėnesius. Organizmo atsigavimas 
gali užsitęsti ir persirgus lengva forma, todėl dažnas 
žmogus ilgą laiką jaučia nuovargį, energijos trūku-
mą ir išsiblaškymą.

Vis dažniau pastebima, kad tiesiogiai ar per imuni-
nės sistemos reakcijas virusas pažeidžia vidaus orga-
nus – plaučius, širdį, inkstus, nervų sistemą, gali su-
kelti kraujo krešumo sutrikimus.

„Koronavirusu persirgęs žmogus jaučia nuovargį, 
užsitęsusį kosulį, dusulį po fizinio krūvio ar ramybė-
je. Vargina sąnarių, raumenų, krūtinės, galvos skaus-
mas, svaigimas, dingęs arba silpniau jaučiamas kva-
pas ir skonis, atsiranda širdies permušimai. Taip pat 
gali kamuoti bloga nuotaika, nerimas, gali būti sunku 
susikaupti, o po ligoninėje taikytos dirbtinės plaučių 
ventiliacijos – gali išlikti balso prikimimas bei skaus-
mas ryjant maistą“, – pasakoja šeimos gydytoja Lina 
Augustinaitė.

Kaip nustatyti organizmo pokyčius?
Persirgus COVID-19 infekcija, svarbu įvertinti kokius 

pažeidimus organizme sukėlė virusas –  tam gali pa-
dėti kraujo tyrimai.

„Bendras kraujo tyrimas vienas iš pagrindinių būdų, 
norint įvertinti, kaip organizmas sureagavo į infekciją. 
Kartu su uždegimo žymenimis, jis padeda įvertinti ar 
gresia COVID-19 ligos komplikacijos. Taip pat tyrimas 
naudingas mažakraujystės atpažinimui, kuri gali ap-
sunkinti atsistatymą po infekcijos“, – pataria „Antėja“ 
šeimos gydytoja.

COVID-19 infekcija veikdama krešumo sistemą ir pa-
žeisdama kraujagysles gali sukelti įvairių komplikaci-
jų – miokardo infarktą, insultą, kojų venų trombozę. 
„Po persirgimo koronavirusu reikėtų atlikti krešėjimo 
sistemos tyrimus – jie padės įvertinti, ar yra padidė-
jusi trombozių rizika bei išvengti sunkių ir ilgalaikių 
padarinių sveikatai“, – sako gydytoja L. Augustinaitė.

Atkreipkite dėmesį į vitaminus
Po COVID-19 infekcijos taip pat rekomenduojama 

atlikti B grupės vitaminų tyrimus, ypač, jei persirgęs 
skundžiasi užsitęsusiu uoslės ir skonio dingimu.

Vitamino D svarba imuninei sistemai nenuginčijama 
– optimalaus kiekio palaikymas svarbus ne tik sergant 
koronavirusu, bet ir po ligos. Saugiausia prieš vitami-
no D vartojimą įvertinti jo kiekį organizme, nes per-
teklius taip pat gali būti pavojingas – kadangi jis sun-
kiai pasišalina iš organizmo.

„Pasitarus su gydytoju, galima sudaryti individualų 

planą, kuris padės organizmui greičiau atsistatyti po 
persirgtos infekcijos ir išvengti ilgalaikių sveikatos 
sutrikimų bei atgauti gerą savijautą. Tai ypač reko-
menduojama sirgusiems sunkia ligos forma, vyres-
nio amžiaus žmonėms bei turintiems lėtinių ligų“, – 
sako gydytoja.

Kaip pasijausti geriau?
Palengvinti savijautą ir greičiau atsistatyti padeda 

specialios dusulį lengvinančios padėtys, kvėpavimo 
bei raumenų jėgą bei ištvermę stiprinantys pratimai. 
Svarbu neviršyti savo galimybių ir palengva kiekvie-
ną dieną didinti fizinį aktyvumą.

„Iš pradžių, kad ir labai mažas fizinis aktyvumas, pa-
vyzdžiui, galūnių judinimas gulint arba sėdint – itin 
reikšmingas. Esant balso prikimimui reikėtų steng-
tis garsiai nekalbėti, kalbant daryti pertraukas. Taip 
pat rekomenduojama niūniuoti įvairius garsus, nes 
taip treniruojamos balso stygos. Esant sunkumui ryti 
maistą – reikėtų stengtis valgyti ramioje aplinkoje, 
sėdint tiesiai, iš pradžių renkantis minkštus, lengvos 
konsistencijos ir drėgnus maisto produktus, o kietą 
maistą smulkinti į mažus gabaliukus“, – pataria šei-
mos gydytoja.

Pasak gydytojos L. Augustinaitės, rengiantis atkur-
ti gerą fizinę būklę, reikia nepamiršti ir psichologinės 
sveikatos – tam naudingas gyvenimo ritmo sulėtini-
mas ir kasdienio režimo laikymasis. Svarbu kasdieny-
bėje rasti laiko ir pomėgiams ar kitai maloniai veiklai, 
bendravimui su artimaisiais ir draugais. 

Vėjas, temperatūros pokyčiai, sausas oras – visa tai 
tenka iškęsti veido odai šaltuoju metų laiku. Vaistininkė 
Santa Gasparavičiūtė sako, kad šiuo sezonu svarbu ste-
bėti odos būklę ir prireikus pakoreguoti savo grožio ru-
tiną bei pasirūpinti odos apsauga nuo šalčio.

Vaistininkė S. Gasparavičiūtė pasakoja, kad tempera-
tūros svyravimai, vėjas, šaltis dirgina mūsų odą, todėl 
ji gali būti paraudusi, išsausėjusi, šerpetojanti. „Tai at-
rodo ne tik neestetiškai, bet apsunkina gyvenimą, su-
kelia nemalonius pojūčius“, – sako vaistininkė.

Neigiamai odos būklę veikia ir dėl šildymo išsausė-
jęs patalpų oras, todėl, anot vaistininkės, naudinga 
ne tik reguliariai vėdinti patalpas, bet ir jas papildo-
mai drėkinti.

Odos būklę neigiamai veikia temperatūrų svyravi-
mai, todėl labai svarbu bent jau kiek galime saugoti 
nuo jų odą. „Veidą ir rankas rekomenduojama plauti 
kūno temperatūros vandeniu, jis neturėtų būti karš-
tas, nors kartais grįžus iš laiko, atrodo, kad taip ga-
lėsime sušilti, tačiau tai klaidinga nuomonė“, – įspė-
ja vaistininkė.

Gerai odos būklei taip pat svarbu pasirūpinti, kad or-
ganizmui netruktų naudingų medžiagų, todėl vaisti-
ninkė primena skirti dėmesio sveikai ir subalansuotai 

mitybai, pasirūpinti, kad ir šaltuoju metų laiku raci-
one būtų šviežių vaisių ir daržovių. Taip pat gerti pa-
kankamai vandens ir pasirūpinti, kad organizmui ne-
trūktų skysčių.

Žiemą, prieš einant į lauką, vaistininkė rekomen-
duoja atsisakyti drėkinančių kremų ir verčiau rinktis 
maitinančius, kurių sudėtyje būtų kuo daugiau na-
tūralių medžiagų, aliejų, pavyzdžiui, šaltalankių, ko-
kosų. Drėkinančius kremus rekomenduojama nau-
doti tik prieš miegą, kai neplanuojame eiti į žemą 
temperatūrą.

Svarbu prisiminti, kad ir šaltuoju metų laiku reikė-
tų pasirūpinti SPF apsauga nuo saulės.

Kai kurie žmonės šaltuoju metų laiku susiduria su 
alergija šalčiui, dar kitaip vadinama šalčio dilgėline. 
„Ji prasideda, kai žmogus patenka į šaltą aplinką ar 
net suvalgius šalto maisto, oda parausta ir patinsta. 
Pasitikrinti, ar turite šalčio alergiją galite ir namuose. 
Jums teriekia dilbio pusėje prie odos priglausti ledo 
gabalėlį ir stebėti, kaip oda reaguoja. Jeigu esate aler-
giški šalčiui, labai svarbu tinkamai pasirūpinti savo 
oda ir naudoti apsauginius kremus nuo šalčio“, – pa-
taria vaistininkė ir rekomenduoja namų vaistinėlėje 
turėti vaistų nuo alergijos, jeigu esate alergiški šalčiui.

10 odos priežiūros taisyklių 
šaltuoju sezonu:

1. Odą plaukite kūno temperatūros vandeniu, venki-
te ypač karšto vandens.

2. Gerkite pakankamai vandens.
3. Pasirūpinkite apsauga nuo saulės.
4. Šaltuoju sezonu rinkitės maitinančius kremus.
5. Skirkite dėmesio sveikai ir subalansuotai mitybai.
6. Drėkinkite sausą patalpų orą.
7. Rinkitės priemones, kurių sudėtyje galima rasti na-

tūralių medžiagų, aliejų.
8. Drėkinantį kremą naudokite tik vakare, kai nepla-

nuojate eiti į lauką.
9. Valgykite šviežių vaisių ir daržovių.
10. Venkite agresyvių prausimo priemonių.

Dėmesio, pasveikusieji

COVID-19 ligos pasekmės – ne visada 
apčiuopiamos



11

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2

Ketvirtadienį Vilniuje, Nepriklausomybės aikštėje, mi-
nint 31-ąsias Sausio įvykių metines vadovų kalbas nu-
stelbė valdžios veiksmais nepatenkintų protestuotojų 
šūksniai ir švilpimas. 

Lietuvos šeimų sąjūdžio sukviesti žmonės kėlė triukš-
mą: šaukė „Gėda“, švilpė, pūtė signalines dūdas, mušė 
būgnus. Rankose jie laikė valstybės vėliavas, plaka-
tus „COVID diktatūrai – ne“, „Tauta bunda“. Jie neatsi-
žvelgė į renginio vedėjo prašymą gerbti laisvės gynė-
jų atminimą. 

„Jeigu negerbiate susirinkusiųjų, bent jau gerbkite žu-
vusiųjų atminimą“, – prašė Gintaras Mikalauskas. 

Daugiausia triukšmo kelta kalbant Seimo pirminin-
kei Viktorijai Čmilytei-Nielsen ir premjerei Ingridai 
Šimonytei, Seimo Laisvės kovų ir valstybinės istorinės 
atminties komisijos pirmininkei Paulei Kuzmickienei. 
Kalbėdama apie kovą už laisvę ir jos pasiekimus, 
Vyriausybės vadovė, kreipdamasi į piketuotojus, tei-
gė, jog tai, kad šiuo metu jie gali švilpti yra būtent ko-
vos už laisvę padarinys. Švilpta ir rėkauta kalbant ir 
Laisvės premijos laureatei, vienai iš „Lietuvos katalikų 
bažnyčios kronikos“ bendradarbių vienuolei Bernadetai 
Mališkaitei.

Jai kalbant apie laisvės svarbą ir sakant, jog laisvės ne-
būna be moralės, protestuotojai švilpė, šaukė „Kas me-
luoja, tas ir vagia“. Kalbant prezidentui Gitanui Nausėdai 
protestuotojai elgėsi ramiau, jį minia pasitiko skystais 
plojimais. 

Vilniaus apskrities policijos atstovė spaudai Julija 
Samorokovskaja informavo BNS, kad Nepriklausomybės 
aikštės prieigose susirinkę apie 2,5 tūkst. žmonių, sulai-
kytų asmenų kol kas nėra. Minioje yra ir nemažai žmo-
nių, atėjusių ne protestuoti, o atiduoti pagarbą lais-
vės gynėjams. 

Lietuvos šeimų sąjūdžio vadovas Raimondas 
Grinevičius teigė, kad žmonės ketvirtadienį į 
Nepriklausomybės aikštę atvyko išreikšti protestą 
„prieš privalomą testavimą darbuotojų lėšomis, gali-
mybių pasą“, taip pat protestuotojai reikalauja atsta-
tydinti Vyriausybę. 

„Mes atvažiuojame į Sausio 13-osios minėjimą, o pas-
kui, pasibaigus minėjimui, prie palapinės, kur vyksta il-
galaikė protesto akcija ir mums išduotas leidimas, gal 
ten susirinks žmonės“, – teigė jis.

Laisvės premijos laureatas, Kauno arkivyskupas emeri-
tas kardinolas Sigitas Tamkevičius sako, kad rengti pro-
testo akcijas prieš valdžią per Laisvės gynėjų minėjimą 
yra neleistina. 

„Klausiau ir meldžiausi: Viešpatie, pasigailėk, nes 

nežino, ką daro“, – ketvirtadienį po Nepriklausomybės 
aikštėje vykusio minėjimo BNS sakė dvasininkas.

„Suprantu, kad žmonės gali būti nepatenkinti kai ku-
riais ar Seimo, ar Vyriausybės sprendimais, bet tokią 
dieną, Lietuvos laisvės dieną,... Man trūksta žodžių“, – 
sakė S. Tamkevičius.

Jis drauge su B. Mališkaite Laisvės premiją atsiėmė 
vietoj atvykti negalėjusio „Lietuvos katalikų bažnyčios 
kronikos“ 1983–1989 metų vyriausiojo redaktoriaus, 
Telšių vyskupo emerito Jono Borutos.

Lietuvos Aukščiausiosios Tarybos-Atkuriamojo Seimo 
pirmininkas profesorius Vytautas Landsbergis ketvirta-
dienį vykusio Laisvės gynėjų dienos minėjimo metu šū-
kavusius protestuotojus lygina su Nepriklausomybės 
atkūrimo laikotarpiu veikusio prosovietinio judėjimo 
– „Jedinstvo“ veikėjais.

„Tai kokie čia žmonės. Čia gi „Jedinstvo“. Nereikia jų 
vadinti Lietuvos žmonėmis.  Na taip, problema žino-
ma. Pamišėlių pakankamai daug“, – po minėjimo atsa-
kinėdamas į žurnalistų klausimus sakė V. Landsbergis. 

„Mūsų laikais „Jedinstvos“ mitingai būdavo atskirai. 
Kai vieną kartą buvo čia, prie Seimo, du mitingai, aš iš-
ėjau ir prašiau žmonių, kad tik nesiartintų prie jų. Tegul 
jie sau rėkia ką nori, o mūsų gyvenimas eina savo keliu“, 
– pridūrė Aukščiausiosios Tarybos-Atkuriamojo Seimo 
pirmininkas. 

Protestuotojai rankose laikė plakatus su užrašais 
„Komunistinės nkvedistinės kgbistinės išperos lauk iš 
valdžios“, „Lauk landsberginį gaivalą! Šalin kovidinį PIŠ‘o 
fašizmą“, „Ne už tokią laisvę žuvo lietuviai“. 

Į protestuotojų šūksnius savo kalboje sureagavo prem-
jerė. Kalbėdama apie laisvę ji teigė, kad ir jos kalbą til-
dęs protestuotojų švilpimas yra iškovotos laisvės dalis. 

„Laisvė visada yra kūryba, o ne destrukcija. Ir tai, kad 
jūs šiandien galite man švilpti, yra taip pat tos iškovo-
tos laisvės dalis“, – Nepriklausomybės aikštėje sakė I. 
Šimonytė.

Vilniaus apskrities policijos atstovė spaudai Julija 
Samorokovskaja informavo BNS, kad protestuojančių-
jų, pasilikusių po minėjimo, yra apie 750. Čia protesto 
dalyviai sakė sveikinimo kalbas, kuriomis ragino trauk-
tis šalies valdžią dėl vykdomos pandemijos politikos. 

„Žmonės, kurie prieš 31-erius metus paaukojo savo 
gyvybes, kad mes gyventume laisvoje, nepriklauso-
moje valstybėje ir didžiuotumėmės, kad esame lietu-
viai ir Lietuvos piliečiai“, – susirinkusiesiems sakė galiū-
nas Žydrūnas Savickas.

„Tikrai negalėjau pagalvoti, kad po 31-erių metų 
mes gyvensime diktatūroje, mes gyvensime blogio 

imperijoje, kur norint studijuoti, dirbti reikia antikons-
titucinio gyvulio paso. Tai yra gėda mūsų valdžiai, to-
kia valdžia turi trauktis ir kuo skubiau“, – pridūrė jis.

Iš Kauno atvykęs Ramūnas Alaunis sakė, kad protes-
tų vyks dar daugiau, nes šalis gyvena „ant melo ir ne-
teisingumo pamatų“. „Atvažiavau, kad tapčiau istori-
nių įvykių dalyviu, nuo čia prasideda valstybės kūri-
mas. Atkūrus nepriklausomybę nebuvo nei vienos die-
nos galvota apie tikrąją laisvę, apie valstybę, kuri bus 
Lietuvos žmonių, tautos žmonių. Kuo toliau, tuo daž-
niau Lietuvoje kils socialiniai neramumai, nes mes gy-
vename ant melo ir neteisingumo pamatų pastatyto-
je valstybėje“, – BNS sakė R. Alaunis. 

Susirinkusieji, atsinešę Trispalves, Vyčio vėliavas ir ki-
tas skandavo šūkį „Seimą lauk“.

Vilniaus mero Remigijaus Šimašiaus patarėjas Karolis 
Žukauskas sureagavo į ketvirtadienį protestuojančius 
minint 31-ąsias Sausio įvykių metines. Žukauskas pro-
testuojančius tokią dieną pavadino „penktaja Rusijos 
kolona, naudingais idiotais ir visuomenės vėžiu“.

„Įsijungiau transliaciją iš aikštės prie Seimo. Visi, kurie 
ten esate ne dėl S13 aukų pagerbimo, o dėl protesto 
prieš valdžią – jūs esate penktoji Rusijos kolona, nau-
dingi idiotai ir visuomenės vėžys. Visos janutienės ir va-
siliauskaitės, visi feikiniai egzzzpertų institutai, visi save 
advokatais vadinantys kenkėjai, visi klounų maršai, visi 
basakojai politikieriai. Visi jūs esate vėžys, kuris visuo-
menėje gali plisti tik dėl to, kad kažkas prieš 31-erius 
metus dėl laisvės paaukojo gyvybę. Jie iškovojo laisvę 
ne tik šaliai, bet laisvę ir kenkėjams, kurie dabar niekina 
tų pačių aukų atminimą“, – rašo K. Žukauskas. 

Prie Seimo sustiprintos policijos pajėgos, rūmų pri-
eigos aptvertos specialiomis metalinėmis tvorelėmis. 
Sausio 13-oji Lietuvoje minima kaip Laisvės gynėjų die-
na, pagerbiant žuvusiuosius 1991 metų sausio 13 die-
ną per sovietų kariuomenės agresiją Vilniuje. Sovietai 
tuomet karine jėga mėgino nuversti teisėtą Lietuvos 
valdžią, 1990-ųjų kovo 11 dieną paskelbusią šalies ne-
priklausomybę nuo SSRS. 

Nepadorūs šūksniai ir švilpimas

Tokio Sausio 13-osios minėjimo dar nebuvo



13

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniniai dantų priežiūros 
narystės planai ($33+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2

„Financial Times“ grupės žurnalas „The Banker“ Lietuvos 
finansų ministrę Gintarę Skaistę paskelbė Metų finansų mi-
nistre pasaulio ir Europos kontekste. Pasak Finansų minis-
terijos antradienį išplatinto pranešimo, kasmet sudaroma-
me geriausių metų finansų ministrų sąraše pagerbiami va-
dovai, kurie geriausiai sugebėjo paskatinti augimą ir sta-
bilizuoti ekonomiką, o G. Skaistės didžiausias pasiekimas 
– per rekordiškai trumpą laiką parengtas ekonomikos gai-
vinimo, arba „Naujos kartos Lietuva“ planas.

Pasauline metų finansų ministre (angl. Global Finance 
Minister of the Year) tituluotos G. Skaistės pirmieji mėne-
siai poste paties leidinio pavadinti „ugnies krikštu“.

„Naujoji Vyriausybė – trišalė Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų, Liberalų sąjūdžio ir Laisvės parti-
jų koalicija – pradėjo eiti pareigas 2020 m. gruodžio vi-
duryje ir Finansų ministerijai greitai teko paruošti 2021 m. 
valstybės biudžetą, užtikrinant adekvačią paramą eko-
nomikai ir visuomenei COVID-19 pandemijos akivaiz-
doje, – rašo „The Banker“. – Tuo pačiu metu reikėjo pa-
ruošti ir Vyriausybės programą, taip pat 2,225 mlrd. Eur 
vertės „Naujos kartos Lietuva“ planą, siekiant pereiti prie 

teisingesnės, išmanesnės, aukštą pridėtinę vertę kurian-
čios šalies“.

Pasak leidinio, ministrė teigia, kad Lietuvos ekonomika 
atlaikė pandeminius sukrėtimus dėl visuomenės prisitaiky-
mo prie pasikeitusių pandeminių sąlygų, o verslas pade-
monstravo dinamišką perėjimą prie skaitmeninės aplin-
kos – tai buvo viena iš priežasčių, leidusių ekonomikai ge-
rai atlaikyti sukrėtimą.

„2021 m. ministrė G. Skaistė parengė mokestinės pagalbos 
priemones, skirtas padėti labiausiai nukentėjusiems sekto-
riams, grąžinant mokesčius ir atidėjus sumokėtus mokesči-
us bei atitinkamas sektorines paskatas, kurios suteikė rei-
kiamą pagalbą verslui ir paskatino skaidrų mokesčių mokė-
jimą“, – rašoma publikacijoje. 

Anot „The Banker“, ministrė energingai startavo, tempo 
nelėtino visus 2021 metus. 

Reikšmingiausios pradėtos inciatyvos: rinkos dalyvių ir vie-
šojo sektoriaus atstovų grupės sukūrimas Lietuvos „Fintech“ 
sektoriaus plėtros gairėms parengti 2022–2027 m.; ambici-
ja Lietuvai tapti Europos kovos su pinigų plovimu kompe-
tencijos centru; liepą išleista 750 mln. Eur apimties 30 m. 

„Bloomberg“ redakcinės kolegijos raginimas

Draugai, nepalikite Lietuvos vienos prieš Kiniją 

Lietuvos piliečiai turi 9-ąjį pagal gerumą pasą pasaulyje, 
nes be vizos gali keliauti į 182 valstybes. Naujame tyrimų 
bendrovės „Henley Passport Index“ sudarytame reitinge, 
Lietuvos pasas užima 9-ąją vietą, kartu su Slovakijos pi-
liečių dokumentais.

Pirmajame geriausių pasaulio pasų dešimtuke dominuo-
ja Europa ir kelios Azijos valstybės. Pirmąją vietą sąraše 
užima Japonija ir Singapūras, kurių piliečiai be vizos gali 
keliauti į 192 valstybes; antrąją – Vokietija ir Pietų Korėja 
(190 valstybių); trečiąją – Suomija, Italija ir Liuksemburgas 
(189 valstybės).

Pernai sausį paskelbtame reitinge Lietuvos dokumentas 
užėmė 11 vietą pasaulio geriausių pasų sąraše.

Šis reitingas sudaromas pagal tai, kiek suverenių valsty-
bių ir vietų tose valstybėse asmuo gali aplankyti be vizos.

Blogiausiais pasais šiemet paskelbti Afganistano (26 
valstybės), Irako (28 valstybės) ir Sirijos (29 valstybės) 
piliečių dokumentai.

Gintarė Skaistė

Pasas keliauninkams

Lietuvių pasas 
geriausiųjų reitinge 
kopia aukštyn – 
pasiekė 9 vietą 

Metų finanų ministrė

„The Banker“ metų finansų ministre Europoje 
pripažino G. Skaistę 

euroobligacijų emisija, kuri rugsėjį atverta vietos investuo-
tojams; vystomas Baltijos kapitalo rinkų plėtros akceleravi-
mo fondas drauge su Latvija ir Estija, siekiant kurti bendrą 
Baltijos kapitalo rinką, kurios tikslas – padaryti valstybes 
labiau matomas užsienio investuotojams ir didinti smul-
kių ir vidutinių įmonių (SVV) galimybes gauti platesnes fi-
nansavimo galimybes.

Praėjusiais metais Metų finansų ministro titulą laimėjo 
Prancūzijos ekonomikos ir finansų ministras Bruno Le Maire. 

„The Banker“ yra nuo 1926-ųjų metų anglų kalba Londone 
leidžiamas mėnesinis tarptautinių finansų aktualijų leidinys, 
skaitomas daugiau nei 180 šalių. 

Lietuva tėra paskutinė eilėje valstybių, kurios patiria Kinijos 
ekonomines bausmes, todėl šalies draugai turėtų jai padė-
ti ir sustiprinti savo pačių gynybą. Tokią nuomonę ketvir-
tadienį paskelbtame straipsnyje dėsto „Bloomberg“ redak-
cinė kolegija.

„Lietuva yra maža šalis, turinti didelę bėdą“, rašo 
„Bloomberg“ redaktoriai apie Vilniaus diplomatinį ginčą su 
Pekinu dėl to, kad leido šalyje atidaryti Taivaniečių diploma-
tinę atstovybę. Jos pavadinimas, anot Pekino, pažeidžia „vie-
nos Kinijos“ principą, kurio Lietuva yra įsipareigojusi laiky-
tis. Vilnius tai neigia.

Pekinas ne tik vienašališkai pažemino diplomatinių santy-
kių su Lietuva statusą, bet ir neoficialiai spaudžia Lietuvos 
kompanijas bei užsienio verslus, turinčius ryšių su Lietuva.

„Lietuva yra mažiausiai penktoji Europos valstybė, kuri 
susidūrė su Kinijos nepasitenkinimu nuo 2009 metų“, rašo 
„Bloomberg“. Anot leidinio, Pekino pyktį dėl politikų susiti-
kimų su Dalai Lama buvo užsitraukusi Danija, Čekija – dėl so-
lidarumo su Taivanu, Norvegija ir Švedija – dėl kritikos Pekinui 
už žmogaus teisių pažeidimus, Švedija – dėl kinų 5G ryšių 
technologijų blokavimo.

Pekinas dar griežčiau baudė Azijos valstybes: dėl teritorinio 

ginčo nutaukė retųjų iškasenų eksportą į Japoniją, privertė 
vartotojus boikotuoti Pietų Korėjos kompanijas, kai Seulas 
priėmė JAV raketų sistemas, blokavo milijardines importo 
apimtis su Australija, Kanada ir Filipinais, rašo „Bloomberg“.

„Priešingai nei ES sankcijos prieš tokias valstybes kaip Iranas 
ir Šiaurės Korėja, kurios sankcijos yra skaidrios ir įtvirtintos 
teisiniais aktais, Kinijos veiksmai dažnai nėra vieši, kad būtų 
galima juos paneiginėti, ir nutaikyti į siekį užgniaužti kritiką“, 
rašo JAV dienraštis.

„Jų, kaip taktikos, patrauklumas didės augant Kinijos ga-
liai (nė neminint jos įsitikinimo savo lemtimi). Ateityje spau-
dimo kampanijos yra neišvengiamos, ypač jei tokios šalys 
kaip Lietuva bus priverstos atsitraukti“, rašo „Bloomberg“.

Anot JAV dienraščio, kol kas Vakarų solidarumas Lietuvai 
nėra pakankamas. „Iš esmės, Lietuva buvo palikta pati ko-
voti už save, kaip ir gerokai per daug kitų valstybių ir kom-
panijų, atsidūrusių panašiose pozicijose“, rašo „Bloomberg“ 
redaktoriai.

„Artimoje ateityje Lietuvos draugai turėtų padaryti dau-
giau, kad padėtų šaliai atlaikyti Kinijos spaudimą“, rašo lei-
dinys, siūlantis ES kompensuoti nuo spaudimo nukentėju-
sio verslo ir darbuotojų išlaidas, aiškiai pasakyti Kinijos lyde-
riams, kad toks elgesys netoleruotinas, o kitos Vakarų šalys 
esą galėtų padėti Vilniui rasti naujų rinkų.

„Panašiai mąstančios šalys turėtų sustiprinti savo gynybą 
prieš tokio pobūdžio spaudimą ateityje“, rašo „Bloomberg“ 
ir siūlo įsteigti finansinės pagalbos fondą kompanijoms, ku-
rios nukenčia nuo panašių veiksmų, bei perkelti gamybos 
grandines į draugiškas šalis.

„Lietuva nebus paskutinioji šalis, kuri sužinos ką reiškia sto-
ti Kinijai skersai kelio. Išmintingi, koordinuoti veiksmai gali to 
kainą sumažinti – ir, galbūt, paskatinti Pekiną ieškoti kitų būdų 
reikšti nepasitenkinimą“, užbaigia „Bloomberg“ redaktoriai. 



15

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

http://midnightjob.com
http://BestOfBestAuto.com
http://orlandbestservice.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2

Nepabūgę ledinių Čikagos vėjų, šį saulėtą žiemos se-
kmadienį Čikagos lietuviai susirinko paminėti Sausio 
13-osios įvykių akcijoje-bėgime „Laisvės keliu“ Čikagoje, 
Mičigano ežero pakrantėje.

Lietuviška atributika pasipuošusius Čikagos lietuvius 
ir jų šeimas pasveikino LR generalinė konsulė Sigrida 
Mulevičienė, susirinkusieji sugiedojo Tautišką giesmę ir 
pagerbė Sausio 13-osios įvykių aukas tylos minute. Žodį 
tarė Šaulių sąjungos, Čikagos bėgikų klubo, JAV Lietuvių 
bendruomenės  atstovai, dalyvavo Skautų jaunimas. 

Po 9 km bėgimo vyko žiemiškos maudynės Mičigano 
ežere – į ledinį vandenį drąsiai žengė ištvermingiausie-
ji bėgikai ir bėgikės pasipuošę lietuviška atributika su 

šūkiais „Už Lietuvą!“. Prie bėgimo šiemet prijungė JAV 
Lietuvių bendruomenė ir specialiai šiai progai įsteigtais 
prizais apdovanojo maudynių dalyvius. Prie finišo Šauliai 
ir Skautai vaišino kareiviška koše ir karštais gėrimais.

Dėkojame visiems dalyvavusiems akcijoje už 
Lietuvos istorinės atminties išsaugojimą ir lietuvybės 
puoselėjimą!

Bėgimo organizatoriai – LR Generalinis konsulatas 
Čikagoje, Čikagos lietuvių bėgimo klubas, Lietuvos 
Šaulių Sąjunga Išeivijoje, JAV Lietuvių bendruomenė 
ir Skautų sąjunga. Remia – Lietuvių fondas.

Generalinio konsulato Čikagoje informacija ir nuotrau-
kos 

Sausio 13-oji

Tradicinis tarptautinis pagarbos bėgimas 
„Laisvės keliu“



17

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A
Immigration Bridge LLC

Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracijos teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2

Sausio pradžia... Dar vis vieni kitiems linkime sveikatos, 
kurios taip visiems reikia, sėkmės, laimės, santarvės, su-
pratimo, meilės...

Sekmadienį, sausio 9 dieną, po Šv. Mišių  Švč. Mergelės 
Marijos Gimimo bažnyčioje Marquette parke, parapijie-
čiai skubėjo į Parapijos salę. Visus pasitiko šventiškai pa-
puošta aplinka, šventės organizatoriai.

 „Šampano Brunch“ renginys sukvietė draugėn nemažą 
būrį nuoširdžių žmonių. Čia jie susirinko vieni kitiems iš-
sakyti linkėjimus, pakelti šampano taurę, padainuoti, pa-
šokti ir pamatyti linksmą „Antro kaimo“ programą.

Renginio vedėja Inesa Makaras pasveikino visus ir trum-
pai apibūdino Tigro metus: „Pagal Kinijos zodiaką, 2022-
ieji yra Tigro metai, tiksliau Vandens Tigro [...] Šie metai 
sujungia energiją ir iniciatyvų tigrą su tekančia srove, kuri 
stumsis  į priekį, o tai bus puikus laikas mokytis naujų da-
lykų, prisitaikyti ir tobulėti.

Po subalansuotų ir ramių Jaučio metų, Tigro metai at-
neša taip reikalingo dinamiškumo ir energijos. Pats me-
tas būti drąsiems ir imtis naujų projektų, mokytis nau-
jų dalykų, naujo darbo ir karjeros, tobulėti ir siekti ge-
resnės ateities. Vandens Tigro metais jums tikrai pūs pa-
lankus vėjas!“

Po klebono Jauniaus Kelpšo kalbos visi prisipildė šam-
pano taures ir, skambant Giedrės Martin atliekamai dai-
nai, sveikino vieni kitus. Šventiniai pietūs. Skambėjo 

nuostabūs muzikiniai kūriniai, kuriuos atliko  Giedrė 
Martin ir Ken Pannaralla. Ačiū jiems. „Antras kaimas“ , 
kuriam vadovauja Jonas Variakojis, padovanojo linksmą 
ir nuotaikingą programą. Dėkojame aktoriams.

   Svarbiausias šventės organizatorius ir varikliu-
kas – mūsų mylima ir gerbiama,  nenuilstanti Audra 
Zakarauskas. Ačiū jai už vadovavimą. Dėkojame Redai 
ir Ernestai (Reda & Ernesta, „Chicago Decor“) už nuosta-
baus žiemiško stendo  sukūrimą. Turėjome galimybę įsi-
amžinti prie jo, kad ilgai prisimintume šią šventę. 

Ačiū visiems kas ruošė maistą, puošė salę, įdėjo visą 
savo širdį, kad visiems būtų gera: Marijai Lekys, Genutei 
Jucienei, Audrai Griciūnienei, Vilijai Kilikauskas, Laimai 
Tamošiūnaitei, Aldonai Krištolaitis, Danguolei Ilginytei, 
Ritai Melinskaitei,Rūtai  Daukus, Irenai Šalaviejienei, 
Rimantui Paulauskui ir John Maier.

Kiekvieną kartą atvykdami į renginius jūs labai remia-
te  Parapiją. Ačiū visiems dalyvavusiems.

Pačios brangiausios pasaulyje dovanos yra nemoka-
mos: Gerumas, Dėmesys, Rūpestis, Atjauta, Palaikymas, 
Meilė... Ir suvyniotos jos turėtų būti tik vienoje medžia-
goje – Nuoširdume...

 Tad būkime nuoširdūs, dovanokime vieni kitiems tas 
nemokamas dovanas, mylėkime kitus ir būsime mylimi. 
Viltingų Naujų Metų!

 Irena Šalaviejienė 

Parapija sutiko Naujuosius

Į 2022-uosius metus su „Šampano Brunch“

Renginio organizatoriai

Giedrė Martin

Aktorių duetas

„Antro kaimo“ aktoriai Kalba Klebonas Jaunius Kelpšas

Šventės dalyviai

Redos ir Ernestos paruoštas stendas

Laukiame svečių

Pasirodymas

Ken Pannaralla



19

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%

mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com
http://CambridgeRealty.us


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2

2020 m. metais Kinija aplenkė Jungtines Amerikos 
Valstijas kaip daugiausiai pajamų kino industrijoje ge-
neruojanti šalis. Pinigus į kino teatrus daugiausiai su-
nešė vietinė produkcija, kuri leido atsigauti po mėne-
sius trukusio karantino.

Praėjusiais metais valstybė sugeneravo dar įspūdin-
gesnes pajamas – 7,3 milijardus dolerių ir tik 26 % ma-
žiau nei 2019 m., priešpandeminius metus. Tuo tarpu 
JAV atitinkamai surinko 60 % mažiau pajamų. 2021 m. 
Kinija, toliau siekianti nepaleisti industrijos lyderės po-
zicijos, paskelbė penkerių metų planą. O iki 2035 m. ji 
planuoja pirmauti visose kino srityse.

Jeigu lygintume su Azijos žemyno šalimis, Kinija smar-
kiai atsiliko nuo savo kaimynių kino gamyboje. Japonija 
Vakarų šalis traukė jau pusę amžiaus. Akiros Kurosawos 
filmai dažnai būdavo nominuojami „Oskarams“ ir juos 
laimėdavo. Honkongas taip pat ryškiai lenkė žemyni-
nę Kinijos dalį ne tik meniniame kine, bet ir pelną ne-
šančiose kovos menų juostose. Pripažinimo kūrėjai su-
laukdavo ir didžiuosiuose Europos kino festivaliuose.

Tiesa, 20 a. pradžioje, tik pradėjus vystytis kino indus-
trijai, Kinija mažai kuo atsiliko nuo kitų. Pirmiausia, ji 
pradėjo nuo operų adaptacijų ir iki 1949 m. jau turėjo 
du savo „aukso amžius“. 20 a. 4-ame dešimtmetyje šalyje 
buvo sukuriama 60 filmų per metus, kuriuose buvo plė-
tojamos nacionalinio identiteto temos. Mat tuo metu 
Japonija jau buvo užėmusi Mandžiūriją. Ateinantis de-
šimtmetis žymėjo dar sėkmingesnį, antrąjį „aukso am-
žių“. Tačiau industrijos plėtrą sustabdė Komunistų par-
tijos atėjimas į valdžią.

Visos gamybos įmonės tapo valdomos valstybės, ma-
oistinė Kinija imitavo Sovietų Sąjungą, kurdama pro-
pagandinius filmus. Kūrėjai buvo tremiami į provinci-
jas ir verčiami kurti dokumentines juostas arba dirb-
ti darbo stovyklose. Verta paminėti, kad šiuo laikotar-
piu nukentėjo ne tik kino industrija. Į stovyklas buvo 
tremiami dauguma aukštesnį įsilavinimą turinčių kul-
tūros atstovų, pasak valdžios, kėlusių grėsmę Liaudies 
Respublikai. Kultūrinės revoliucijos metais industrija 
beveik visiškai išnyko. Nuo 1967 iki 1972 m. Kinijoje 
nebuvo sukurtas nei vienas filmas..

Tik po Mao Dzedongo mirties į valdžią atėjęs Deng 
Siaopingas įvedė reformas, kurios pamažu leido atsi-
gauti gamybos įmonėms. 1978 m. studijos vėl pradė-
jo kurti filmus, tačiau jos veikė senojo Holivudo studijų 
principu. Tai parodo, kaip tuo metu Kinija buvo atsilikusi 
nuo kitų šalių. Tais pačiais metais duris vėl atvėrė Pekino 
kino akademija ir 1982 m. išleido pirmąją savo laidą, 
kuri geriau žinoma kaip „penktoji karta“. 9-ajame dešim-
tmetyje trys didžiosios kino studijos Pekino, Šanchajaus 
ir Čangčuno miestuose dominavo gamyboje, nustum-
damos mažesnes įmones į šalį. Tačiau valstybė vis dar 
neįsileido užsienio kino produkcijos. Ji buvo uždraus-
ta nuo Kinijos Liaudies Respublikos įkūrimo ir laikoma 
propagandiniu įrankiu.

Kai kurie pažymi, jog Kinijos kino industrijos spartus 
augimas prasidėjo 20 a. 10-ajame dešimtmetyje ir sie-
ja tai su Holivudo produkcijos įsileidimu į šalį. 1994 m. 
pirmą kartą nuo 1949 m. šalis atvėrė duris užsienio fil-
mams, tačiau per metus įsileisdavo tik po 10 kino juos-
tų. Andrew Davis juosta „Bėglys“ (1993) su Tommy Lee 
Jones ir Harrisonu Fordu tapo pirmąja parodyta Kinijos 
žiūrovams. Nors oficialiai į šią kvotą galėjo patekti ir 

kitų šalių gamybos filmai, didžiąją dalį jų užėmė JAV 
produkcija. Apskritai Holivudo filmai pasaulinėje rin-
koje užėmė monopoliją. Vienintelėse Pietų Korėjoje ir 
Indijoje vietinė produkcija pajamomis lenkė JAV filmus.

Kinijos atsivėrimą Holivudas priėmė pozityviai ir pra-
dėjo savo rinką kreipti į Aziją. Tai, žinoma, dvejopai pa-
veikė industriją. Patekimas į Kiniją praktiškai garantavo 
filmo pasisekimą ir aukštas pajamas. Vien „Keršytojai: 
Pabaiga“ (2019) šalyje uždirbo 600 milijonų dolerių. 
Tačiau studijos susidūrė su didele cenzūra. Trečiosios 
„Vyrai juodais drabužiais“ dalies kūrėjai turėjo iš juos-
tos išimti visus kinų blogiukus ir filmas sutrumpėjo 13 
minučių.

20 a. 10-ojo deš. pabaigoje Kinija į juodąjį sąrašą įtrau-
kė tris studijas – „Disney“, „Sony“ ir „MGM“ už tai, kad 
jų kuriamos juostos kritikavo valstybės politinę siste-
mą. Todėl siekdamos užsitvirtinti patekimą į šalies rin-
ką, studijos pradėjo pozityviau vaizduoti Kiniją. Toks 
Holivudo sprendimas, aišku, kelia įvairias diskusijas, ne 
tik tarp profesionalų, bet ir kino vartotojų socialinėse 
medijose. Vis dažniau atsiranda komentarų tarp ame-
rikiečių, jog jie ir jų vaikai dabar žiūri filmus, kurie yra 
patvirtinti Kinijos valdžios.

Didžiųjų studijų noras užsidirbti iš kinų žiūrovų da-
bar atsigręžė prieš juos pačius. Dar praeitame dešim-
tmetyje atliktais tyrimų duomenimis buvo numatoma, 
kad Kinija 2020 m. pralenks JAV ir taps daugiausiai pa-
jamų generuojančia kino industrija. Įsileisdama Vakarų 
šalis į savo rinką, valstybė perėmė užsienio modelius, 
pasiskolino jų technologijas ir pritaikė vietinei rinkai.

Ilgą laiką į Kinijos rinką bandęs patekti „Netflix“ jau 
kurį laiką visiškai palaidojo šias viltis ir šiuo metu la-
biau stiprina savo pozicijas kaimyninėse šalyse: Pietų 
Korėjoje, Japonijoje, Tailande. Porą metų jie buvo pa-
sirašę sutartį su vietine internetine platforma, kuri ša-
lyje rodė „Netflix“ prodiusuojamą turinį, tačiau ji grei-
tai buvo nutraukta. Kinija nenori, kad kitos platformos 
konkuruotų su vietinėmis, generuojančiomis pelną vi-
duje. Anksčiau šios taip pat rodė nemažą skaičių užsie-
nio produkcijos televizijos serialų, netaikydamos cen-
zūros. Tačiau 2014 m. įvestos taisyklės dabar reikalauja 
iš anksto pristatyti visą sezoną su subtitrais svarstymui.

Tai kelia dar didesnes problemas serialų gaminto-
jams, todėl tokie kaip „Netflix“ renkasi pajamų ieško-
ti kitur. Mes kaip žiūrovai nuo to tikriausiai labiau net-
gi išlošiame.

Šiuo metu Kinija įsileidžia 34 užsienio gamybos fil-
mus. Tačiau 14 iš jų turi būti IMAX arba 3D, o tai kuria 
dar didesnę konkurenciją. Valstybė per pandemiją pa-
rodė spartų atsigavimą vietinės produkcijos dėka. 2021 
m. pelningiausia juosta tapo „Mūšis prie Changjin eže-
ro“, pasakojantis apie Kinijos ir JAV susirėmimą Korėjos 
karo metais. Patriotinis filmas uždirbo 900 milijonų do-
lerių ir pasaulyje užėmė antrą vietą po „Žmogaus-voro: 
nėra kelio atgal“ (2021). Trečioje vietoje atsidūrė kitas 
kinų filmas – komedija „Labas, mama“ (2020), teatruo-
se surinkęs 822 milijonų dolerių.

Tad ekspertai jau dabar teigia, kad valstybei nebe-
reikia Holivudo produkcijos, nes jų pačių filmai paten-
ka į daugiausiai uždirbusių pasaulyje dešimtuką. Per 
praėjusius metus Kinijoje nebuvo išleistas nei vienas 
„Marvel“ filmas. „Šang-Či ir dešimties žiedų legenda“ 
ir Chloé Zhao režisuoti „Amžinieji“ sukėlė nacionalistų 

Turtingas Azijos kino drakonas

Kino industrija, siekianti pralenkti Holivudą 

Filmo „Mūšis prie Changjin ežero“ akimirka

pasipiktinimą, todėl irgi nepasirodė Kinijoje.
„Marvel“ valdanti „Disney“ studija per ateinančius me-

tus turės pergalvoti savo strategiją ir galbūt taip pat 
kitur kreipti savo rinką. Ji ypatingai stengdavosi pa-
tenkinti Kinijos lūkesčius, tačiau net ir naujoji „Mulan“ 
adaptacija, sulaukusi paramos iš valstybės, buvo šaltai 
sutikta žiūrovų. O pati studija susikūrė gan negatyvų 
įvaizdį dėl bendradarbiavimo su šalies regionu, kuria-
me įkurtos koncentracijos stovyklos musulmonams.

Kad ir ką pasaulis galvotų apie Kiniją, ši nežada toliau 
sustoti. Valstybės kino administracija 2021 m. metais 
paskelbė savo penkerių metų planą, kuriame valsty-
bė ir toliau planuoja būti pasaulio lydere šioje rinko-
je. Plane nurodoma, kad šalis per metus turėtų išleisti 
bent 50 filmų, iš kurių dešimt turėtų būti kritiškai pripa-
žinti ir populiarūs. Vietiniai filmai turėtų sudaryti 55 % 
visų pajamų. Šis punktas neturėtų sukelti didelių sun-
kumų, kadangi vien 2020 m. 85 % bilietų pardavimų 
sudarė kinų produkcija.

Per šiuos penkerius metus valstybė turėtų įkurti 
Nacionalinę aukštųjų technologijų kino tyrimų labo-
ratoriją ir gerinti specialiuosius efektus. Žinoma, visi 
filmai turi tarnauti Kinijos Liaudies Respublikai ir kurti 
patikimą, mielą ir garbingą šalies įvaizdį. Paskelbtame 
plane valstybė siekia išplėsti kino teatrus į regionus ir 
kaimus. Iki 2025 m. Kinija užsibrėžė tikslą turėti 100 
000 kino salių. Palyginimui, 2010 m. šalyje jų tebuvo 
6 200, tačiau dabar siekia 77 tūkst.

Per penkerius metus Kinijos siekis yra įsitvirtinti ne 
tik vietinėje, tačiau ir pasaulinėje rinkoje.

Kaip parodė praėję metai, šalis yra pajėgi savo viduje 
surinkti įspūdingas pinigų sumas, tačiau tai nereiškia, 
kad jų filmai yra tokie patys sėkmingi Vakarų valstybė-
se. Plane nurodoma, kad valstybė turės savo naciona-
linius stendus Kanų, Venecijos ir kitų didžiųjų festivalių 
mugėse, parodant, kad ji yra pajėgi kurti aukštos ko-
kybės ir meninės vertės filmus. Tuo, matyt, jie remiasi 
savo kaimynų, Pietų Korėjos ir Japonijos sėkme, kurie 
jau įsitvirtinę prestižiniuose kino festivaliuose.

Tokie planai jau dabar neramina konkurentus. Dar 
neaišku, kaip tai plačiau paveiks kino turinį arba to-
kias mažas šalis kaip Lietuvą. Kinas kaip medija ilgą 
laiką puikiai tarnavo kaip propagandinis įrankis įvai-
rioms valstybėms ir režimams. Matyt, dabar atėjo lai-
kas Kinijai bandyti sukurti savo Holivudą ir kurti tą pa-
tikimos ir garbingos šalies įvaizdį.

Ieva Šukytė, LRT Klasikos laida „Pilno metro“  



21

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

15
 [1

23
0]

 0
4.

16
.2

02
1 

– 
04

.2
2.

20
21

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

medicinos draudimus
su PPO planais ar mokant grynaisiais

   

   

   
   

   

   

   

   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   
   
   

   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

Per pasaulį slenkant grėsmingo viruso pan-
demijai, verta neleisti sau pasiduoti aklai bai-
mei, o savęs paklausti: ką aš asmeniškai galiu 
padaryti, kad sumažinčiau užsikrėtimo riziką ir 
padidinčiau tikimybę lengviau pasveikti, net ir 
užsikrėtus? Ekspertai primena apie būtinybę 
plautis rankas ir kruopščiai dezinfekuoti pavir-
šius, kiek manoma laikytis atstumo nuo kartu 
su mumis negyvenančių žmonių, sveikiau mai-
tintis, mažinti greito maisto, alkoholio, rūkalų, 
mankštintis, kontroliuoti stresą... O jei norisi kaž-
ko daugiau? Kviečiame išbandyti noni vaisių 
sultis, kurios yra galingas sveikatos stiprinimo 
užtaisas, lengvai papildysiantis jūsų mitybą na-
tūralių vitaminų, mineralų ir kitų naudingų medžiagų gausa, 
prieš kurią eilinė multivitaminų tabletė tiesiog nublanksta. 

Citrininė morinda (noni) auga Ramiojo vandenyno salose 
bei kituose atogrąžų kraštuose – Afrikoje, Kinijoje, Polinezijoje, 
Filipinuose ir kt., kur šis augalas žinomas ir naudojamas dau-
giau nei 2000 metų. Ajurvedos medikai noni laikė augalu 
„valančiu kūną ir sielą“; jis tiko beveik visoms ligoms, prade-
dant reprodukcinės sistemos sutrikimais, kaulų lūžiais, bai-
giant infekcijomis ir uždegimais.

Atlikta daug įvairių tyrimų, siekiant moksliškai įrodyti citri-
ninės morindos veiksmingumą ir saugumą. Nustatyta, kad 
noni sultys stiprina imuninę sistemą, gerina organizmo ląs-
telių funkciją, skatina atsinaujinti pažeistas ląsteles, todėl gali 
padėti esant įvairioms sveikatos problemoms. Augalas stimu-
liuoja imuninių T ląstelių gamybą, kurios atlieka pagrindinį 

vaidmenį kovojant su liga, stiprina natūralią orga-
nizmo apsaugą, stimuliuodama makrofagų ir lim-
focitų funkciją. Taip pat yra veiksminga antibakte-
rinė priemonė, efektyviai malšina skausmą. Noni 
sultys didina kitų gydymo priemonių efektyvumą.

„Tabari Noni“ – tai gydomoji gamtos galia kiek-
viename buteliuke! Unikalios sudėties šimtapro-
centinės sultys organizmą prisotina vitaminais, mi-
neralais, mikroelementais, enzimais aminorūgšti-
mis ir kitomis biologiškai aktyviomis medžiago-
mis tiesiai iš gamtos lobynų, kurių gydomasis ir 
profi laktinis poveikis pasireiškia ląstelių lygmeny-
je. Noni sultyse yra 165 sveikatai palankūs jungi-
niai, itin didele koncentracija ir unikaliu procen-

tiniu santykiu, neaptinkamu mūsų kasdien vartojamame 
įprastame maiste. 

„Tabari Noni“ sultys – tai ne tik veiksmingas antioksidan-
tas, kovojantis su laisvaisiais radikalais, bet ir hepatoprotek-
torius (t.y., turintis medžiagų, didinančių kepenų atsparumą 
įvairiems toksiniams veiksniams) ir radioprotektorius (t.y., tu-
rintis cheminių junginių, didinančių organizmo atsparumą 
jonizuojančiajam spinduliavimui), lėtinantis vėžinių ląstelių 
vystymąsi ir net užkertantis kelią jų susidarymui. 

Įspūdingas teigiamas poveikis:
1. Antioksidantų galia. Noni vaisiai turi stiprų antioksida-

cinį poveikį, t.y., efektyviai neutralizuoja žalingą laisvųjų ra-
dikalų poveikį. Pavyzdžiui, vieno tyrimo metu buvo atskleis-
ta, kad užkietėjusiams rūkaliams ėmus vartoti noni sultis, su-
stiprėjo laisvųjų radikalų neutralizavimas jų organizmuose, 

taip sumažinant oksidacinio streso sukeliamų ligų grėsmę.   
2.  Imuniteto stiprinimas. Noni vaisiuose yra skopoletino, 

turinčio antibakterinių, priešuždegiminių, antimutageninių, 
antigrybelinių ir antihistamininių savybių, padedančių stip-
rinti organizmo imuninę sistemą. 

3. Galimos priešvėžinės savybės. Laboratoriniai tyrimai rodo, 
kad noni sultys turi chemoprevencinių savybių, kurios gali 
turėti įtakos užkertant kelią tam  tikriems vėžiniams susirgi-
mams, pirmiausia inkstų, plaučių ir kepenų vėžiui. Tai iš da-
lies gali būti dėl šios medžiagos gebėjimo blokuoti kance-
rogenines DNR rišamąsias medžiagas, neleidžiant susifor-
muoti papildomiems dariniams. Kai kurie yrimai atskleidė, 
kad noni sultys yra pajėgios sulėtinti auglių vystymąsi pieno 
liaukose ir net sumažinti jau esančių auglių dydį. 

4. Nauda širdies sveikatai. Noni vaisius padeda išplėsti krau-
jagysles ir pagerinti kraujotaką. Tai padeda sureguliuoti krau-
jospūdį ir palaikyti sveikesnę širdį. 

5. Diabeto kontrolė. Sumažinant glikozilinto hemoglobi-
no, mažo tankio lipoproteinų ir serumo trigliceridų kiekį or-
ganizme, galima padidinti organizmo jautrumą insulinui ir 
stimuliuoti gliukozės kiekį. Tai gali būti itin naudinga norint 
užkirsti kelią II tipo diabeto išsivystymui.

6. Greitesnis gijimas. Tyrimai rodo, kad noni vaisius daro 
teigiamą poveikį kolageno, baltymų ir amino rūgšties hid-
roksiprolino gamybai bei mažina cukraus kiekį kraujyje, o tai 
gali padėti pagreitinti žaizdų gijimo procesus.   

Gydytojas pataria

Unikali gamtos dovana sveikatai – noni vaisiaus ekstrakta

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2
Kelionės į mokyklą

Ką tėvai ir vaikai galėtų veikti 
automobilyje?

Per mokslo metus tėvai ir vaikai daug valandų praleidžia 
automobilyje. Ankstyvais rytais važiuodami į mokyklą ir 
vėlyvais vakarais vykdami namo. Keliones dažniausiai il-
gina spūstys, todėl automobilyje tenka praleisti bent ke-
letą valandų kasdien. Ligita Neverauskienė, pradinio ug-
dymo specialistė, atkreipia dėmesį, kad šios kasdienės ke-
lionės yra puikus laikas, kurį tėvai kartu su vaikais galėtų 
išnaudoti atviresniems pokalbiams, bendravimui, moky-
muisi ar žaidimams.

Tematinės dienos
Kiekviena diena yra tarsi baltas popieriaus lapas, kuriame 

galime rašyti naują istoriją bei kurti naujas patirtis. Pasak L. 
Neverauskienės, edukologija yra menas, kai suaugę kartu 
su vaikais gali savo laiką paversti kūrybiškai nepaprastu, 
savaitės dienomis išsirinkdami temas, apie ką kalbėsis va-
žiuodami į arba iš mokyklos automobilyje. Pvz., pasirinki-
me dieną ir mokykimės drauge užsienio kalbos (ar prakti-
kuokimės lietuvių kalbą), klauskime ir atsakykime, žaiskime 

kalbinius žaidimus ir su atžala vardinkime žodžius pagal 
raides, kurkime istorijas, taip stiprindami kalbinį intelektą, 
kalbėkime apie pasaulį ir mokykimės kelti klausimus drau-
ge. Aptarkime pranešamas žinias ar orus. Klausykime skir-
tingų žanrų muzikos, dainuokime ir kurkime ketureilius, o 
kur dar pamirštos greitakalbės, kurios sukelia juoko ir pui-
kių emocijų. Kai lyja lietus ir lango stiklu juda valytuvas, tai 
puikus ritmas matematiniams žaidimams kurti.

„Dažnai po darbų paklausiame vaikų kaip tavo diena, kaip 
tau sekėsi ir sulaukę atsakymo „gerai“, pokalbį baigiame. 
Kalbėkime su vaikais, nebijokime papasakoti jiems savo 
dienos istorijos, net jei ji nebuvo labai lengva ar sėkmin-
ga. Bendrystė ir atvirumas mus sujungia ir suartina“, – sako 
L. Neverauskienė.

Skaitymo pratimai
Ugdyti vaiko įprotį skaityti reikia nuolat, jis neateina vieną 

akimirką prieš ruošiantis mokyklai. Tėvai turėtų rasti būdų, 
kaip skaitymą patraukliai integruoti į kiekvienos dienos ru-
tiną. L. Neverauskienė skatina tėvus imtis iniciatyvos ir žais-
mės saugiai važiuojant automobiliu, kartu su vaiku klau-
syti audio knygas, būtinai aptariant tematiką, nežinomus 
žodžius, frazes, skaityti kelio ženklus, vietovių pavadini-
mus, sekti maršrutą ir pan.

„Pasikartosiu... Kviečiu bendrauti su vaikais! Klauskite koks 
gatvės, kuria važiuojate, pavadinimas ar kiek raidžių yra 

pavadinime? Tegul vaikas išvardija, iš kokių raidžių ir skaičių 
yra sudaryti priešais važiuojančio automobilio numeriai, ko-
kie užrašai puikuojasi ant miesto pastatų“,– kaip sudominti 
vaiką raidžių ir skaičių pasauliu pasakoja L. Neverauskienė.

Šeima-komanda
„Paprastume galime užauginti nepaprastus dalykus. Ar 

dažnai su vaikais kalbame apie jausmus, pagarbą, atsako-
mybes, pareigas, ar jomis dalinamės? Kartais atrodo, kad 
suaugusiojo pasaulis kitoks nei vaiko ir mes juos saugo-
me nuo gyvenimo. Kviečiu laiką su šeima paversti didžiau-
sia vaiko mokykla, kurioje formuojama jautriausia patirtis. 
Įtraukime vaikus į rutinos procesus ir nebijokime reakci-
jos, kartais reikia kantrybės ir didelio tikėjimo tuo ką da-
rai“, – dalinasi L. Neverauskienė.

Priklausomai nuo amžiaus, vaikas pagal savo gebėjimus 
turėtų prisidėti prie bendros šeimos buities ir žinoti savo 
pareigas. Po dienos darbų šeimai grįžtant namo, tėvai ga-
lėtų įtraukti vaikus į vakarienės ruošimo procesą, kartu su 
vaiku nutarti, ką gamins vakarienei. Aptarti, kokių produktų 
turite namuose, o kokių trūksta ir reikėtų pakeliui nusipirkti.

Ji akcentuoja, kad tokie bendri procesai ne tik stiprina 
tėvų ir vaikų ryšį, tačiau skatina vaikus mąstyti, domėtis 
šeimos gyvenimo ritmu, suprasti, kokie pasikartojantys 
procesai vyksta kasdien ir svarbiausia jausti šeimos ben-
drumą, ryšio ir dėkingumo saugojimo svarbą. 

Kino ir televizijos geriausieji

2022 m. „Auksiniai gaubliai“ su 
nugalėtojais, bet be spindesio

Los Andžele, „Beverly Hilton“ viešbutyje, sausio 9-osios vakarą 
įvyko uždara 79-ųjų „Auksinių gaublių“ apdovanojimų (Golden 
Globe Awards) paskelbimo ceremonija. Pagerbti geriausi 2021 
m. JAV kino ir televizijos filmai, renkami Holivudo užsienio 
spaudos asociacijos (Hollywood Foreign Press Association, 
HFPA).

Šiemet renginys vyko be raudono kilimo, iškilmių, garbių 
svečių ir spaudos dėmesio. „Golden Globe Awards“ boikota-
vo daugelis Holivudo garsenybių ir studijų. Nesantaikos prie-
žastimi tapo korupcijos skandalai ir rasinės įvairovės nepai-
symas tarp žiuri narių.

„Aukstinių gaublių“ teikimo ceremonija ankstesniais metais 
pritraukdavo milijonus televizijos žiūrovų ir teikdavo peno 
įnirtingiems debatams ir memams socialiniuose tinkluose. 
Šiemet, kaip ir pernai, teisę transliuoti šį renginį turinti televi-
zija NBC transliaciją atšaukė. „Auksinių gaublių“ dalyviai netgi 
nesulaukė didesnio susidomėjimo tarp „Twitter“ vartotojų, ku-
riems, regis labiau rūpėjo žinia apie komiko Bobo Sageto mir-
tį. Atsiribojantys nuo „Golden Globe Awards“ viešai pareiškė 
aktoriai Tomas Cruise’as,  Scarlett Johansson, Markas Ruffalo, 
kompanijos „Netflix, „Amazon“ ir kt.

Laureatai šiemet buvo skelbiami tiesiogiai atnaujinamo-
mis tinklaraščio žinutėmis, be įprasto skaisčiausių Holivudo 
žvaigždžių spindesio. „Auksinį gaublį“ geriausio draminio fil-
mo kategorijoje laimėjo vesternas „Šuns valdžia“ (The Power 
of the Dog, 2021 m.). Filmo autorė, režisierė Jane Campion iš 

Naujosios Zelandijos, pelnė geriausio režisūrinio darbo laurus. 
„Šuns valdžios“ premjera įvyko gruodžio 1-ąją vaizdo trans-
liuotojo internetu kanale „Netflix“. Pagrindinis filmo herojus 
– Philas Burbankas (akt. Benedictas Cumberbatchas), kuriam 
drauge su broliu George’u (akt. Jesse Plemonsas) priklauso 
ranča. Brolių santykiai pašlyja, kai vienas jųdviejų į rančą at-
siveda žmoną.

Aktoriams skirtus apdovanojimus draminių filmų kategorijo-
se nuskynė Willas Smithas („Karalius Ričardas“ / King Richard, 
rež. Reinaldo Marcus Greenas) ir Nicole Kidman („Vaidinant 
Rikardą“ / Being the Ricardos, rež. Aaronas Sorkinas). Už an-
traplanius vaidmenis apdovanoti Kodi Smitas-McPhee („Šuns 
valdžia“) ir Ariana DeBose („Vestsaido istorija“ / West Side Story, 
rež. Stevenas Spielbergas). 

Kompozitorius Hansas Zimmeris pelnė savo trečią prizą už 
garso takelį filmui „Kopa“ (Dune, 2021 m., rež. Denis Villeneuve). 
Geriausiu filmu komedijos ir/arba muzikinio filmo katego-
rijoje pripažinta „Vestsaido istorija“; Andrew Garfieldas („Tik 
tak, BUM!“ / Tick, Tick… BOOM!, 2021 m., rež. Linas-Manuelis 
Miranda) ir Rachel Zegler („Vestsaido istorija“) pelnė geriau-
sio aktoriaus ir geriausios aktorės apdovanojimus.

Tarp serialų pasižymėjo „Kalmaro žaidimas“ (Squid Game, 
2021 m., rež. Hwangas Dong-hyukas), „Gudrybės“ (Hacks, 
2021 m., rež. Lucia Aniello, Paulas W. Downas ir Jen Statsky) 
ir „Požeminis geležinkelis“ (The Underground Railroad, 2021 
m., rež. Barry Jenkinsas). Geriausio draminio serialo titulas 

atiteko „Paveldėtojams“ (Succession, pirmas sezonas 2018 
m., rež. Jesse Armstrongas). Aktorines premijas pelnė Kate 
Winslet („Meirė iš Ysttauno“ / Mare of Easttown, 2021 m., rež. 
Craigas Zobelis), Michaelas Keatonas („Traukuliai“, Dopesick, 
rež. Danny Strong), Jean Smart („Gudrybės“), Jeremy Strongas 
ir Sarah Snook („Paveldėtojai“), Mj Rodriguez („Poza“ / Pose, 
pirmas sezonas 2018 m.), Jasonas Sudeikis („Tedas Laso“ / 
Ted Lasso, pirmas sezonas 2020 m., rež. Jasonas Sudeikis, 
Billas Lawrence’as, Brendanas Huntas, Joe Kelly), O Yeong-
su („Kalmaro žaidimas“).

Geriausio scenarijaus nominacijoje nugalėjo Kennethas 
Branagh ir jo filmas „Belfastas“ (Belfast, 2021 m.). Geriausiu 
animaciniu filmu pripažintas „Enkanto“ (Encanto, 2021 m., 
rež. Jaredas Bushas ir Byronas Howardas). Prizą už geriau-
sią filmą užsienio kalba laimėjo japonų režisieriaus Ryusuke 
Hamaguchi darbas „Vairuok mano automobilį“ (Drive My Car, 
2021 m.) pagal Haruki Murakami knygą. 

Rež. Jane Campion filmo „Šuns val-
džia“ („The Power of the Dog“, 2021 m.) kad-

ras. Aktorius Benedictas Cumberbatchas.



23

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2

pasirinktą Ayo Dosunmu, kuriam tiesiog lemta turėti 
keliolikos NBA sezonų karjerą, ir gausite neblogą nu-
veiktą darbą. Ir tai dar nepaminėjus Derricko Joneso ir 
apsaugoto pirmojo rato šaukimo gavimo už nepaten-
kintą Lauri Markkaneną. Jonesas spindi savo vaidme-
nyje po to, kai iškrito iš rotacijos „Portland Trail Blazers“ 
klube. Komandos vadovai ir treneris Billy Donovanas 
visus „Bulls“ žaidėjus pastatė į pozicijas, kuriose jie gali 
žydėti ryškiausiai.

O visa tai buvo pasiekta net ir turint „algų kepurę“ 
viršijančią sudėtį, t.y. ne pasirašant laisvuosius agen-
tus, bet išnaudojant galimybes per mainus ir „algų ke-
purės“ išimtis. Pakelkite JJ Polkui, „algų kepurės“ guru, 
atlyginimą, rašo KC Johnsonas. 

Jis teigia, kad „Bulls“ vadovai jau įrodė ir savo apsukru-
mą, kai trumpalaikę sutartį turėjęs Alfonzo McKinnie 
pasinaudojo savo šansu, o Čikagos klubas iš karto pa-
sirašė su juo garantuotą kontraktą, atsisakydami iš ro-
tacijos iškritusio Alize'o Johnsono. 

Ir niekas negalėtų teigti, jog Karnišovo darbai jau baig-
ti, įvertinus, jog mainų terminas numatytas tik vasa-
rio viduryje. Jeigu jis ką ir įrodė po gana tylaus pirmo-
jo tarpsezonio Čikagoje, tai kad gali ir nori būti agre-
syvus stiprinant komandą.

Galbūt kartais Karnišovas būna net pernelyg agre-
syvus. NBA nubaudė „Bulls“ už per ankstyvas derybas 
atsidarant laisvųjų agentų rinkai, atimdami iš Čikagos 
komandos ateities antrojo rato šaukimą. Bet „Bulls“ sir-
galiams tai nerūpi. Jie L.Ballą, su kuriuo „Bulls“ ir susi-
tarė anksčiau, nei buvo galima, nuo tada palaiko tik 
dar labiau.

Įdomu tai, kad „Bulls“ geriausio vadovo apdovanoji-
mą yra laimėję tris kartus. Jerry Krause jį iškovojo 1987-
1988 ir 1995-1996 m. sezonuose – pastarąjį legendi-
nis „Bulls“ vadovas gavo už Denniso Rodmano įsigiji-
mą mainų keliu. Trečią kartą „bulius“ buvo apdovano-
tas 2011-aisiais, kai Garas Formanas pasidalino prizą 
su „Miami Heat“ vadovu Riley, tame sezone privilioju-
siu į Floridą LeBroną Jamesą ir Chrisą Boshą bei išsau-
gojusiu Dwyane›ą Wade›ą. 

Formanas dirbo išvien su Johnu Paxsonu ir apsupo 
Derricką Rose'ą, Joakimą Noah ir Luolą Dengą gilia ir 
produktyvia sudėtimi, kuri dvejus metus paeiliui iško-
vojo daugiausiai pergalių reguliariajame sezone. Niekas 
nežino, kur šis neprognozuojamas sezonas nuves. Bet 
KC Johnsonas spėja, kad jį Karnišovas užbaigs rankose 
laikydamas geriausio NBA vadovo prizą. 

Artūras Karnišovas tik prieš kiek daugiau nei pusantrų 
metų perėmė valdymą legendiniame „Chicago Bulls“ 
klube, bet tiek laiko jam užteko, kad pajuokų objek-
tu tapusią komandą jis paverstų vienais iš pretenden-
tų į NBA čempionų titulą. „NBC Sports“ žurnalistas KC 
Johnsonas įsitikinęs – Karnišovas už tai nusipelno ge-
riausio metų NBA komandos vadovo apdovanojimo.

„Jis gaus mano balsą“, – turėdamas omenyje Karnišovą 
KC Johnsonui parašė vienos iš Vakarų konferencijos ko-
mandų vadovas. Tai svarbu, nes šis apdovanojimas ski-
riamas nubalsavus ne žiniasklaidos atstovams, o visų 
30-ties komandų galvoms. 

Karnišovas, kuris dirba išvien su trimis savo pasam-
dytais darbuotojais – generaliniu vadybininku Marcu 
Eversley, žaidėjų personalo viceprezidentu Patu 
Connelly ir generalinio vadybininko asistentu JJ Polku, 
– bei dviem iš seniau klube likusiais žmonėmis Steve'u 
Weinmanu ir Brianu Hagenu, neabejotinai pasišaipytų 
iš kalbų, jog gali laimėti šį apdovanojimą. 

Kaip ir profesionaliai dirbanti jo komanda, Karnišovas 
yra susitelkęs tik į jo laukiančius darbus. Bet jo tarpse-
zonio ėjimų analizė – nuo daug kalbų sukėlusios sutar-
ties su DeMaru DeRozanu, iki vieno paskutinių rotaci-
jos žmonių Matto Thomaso pasirinkimo vietoje Stanley 
Johnsono, sulaukia daug pozityvių atsiliepimų.

Prieš sezoną NBA.com svetainėje rengtoje generali-
nių vadybininkų apklausoje net 47 proc. geriausio ko-
mandos vadovo prizą prognozavo „Miami Heat“ bo-
sui Patui Riley – daugiausia dėl to, jog Majamio klu-
bas prisiviliojo Kyle'ą Lowry. „Los Angeles Lakers“ va-
dovas Robas Pelinka gavo 17 proc. balsų, nors jo stam-
biausias ėjimas mainais gaunant Russellą Westbrooką 
kol kas neatsipirko. 

„Bulls“ ir Karnišovas apklausoje liko tarp „taip pat 
gavusių balsus“, o aukščiau dar buvo „Brooklyn Nets“, 
„Washington Wizards“ ir „Houston Rockets“ vadovai, 
sulaukę po 7 proc. balsų. Paradoksalu, bet tie patys 
generaliniai vadybininkai prognozavo, kad „Bulls“ bus 
labiausiai patobulėjusi komanda – taip manė 27 proc. 
apklaustųjų.

„Chicago Bulls“ kol kas turi 22 pergales ir 10 pralai-
mėjimų; A.Karnišovo komanda yra antroje Rytų kon-
ferencijos vietoje; Iš visų NBA ekipų geresnius rezul-
tatus demonstruoja tik „Golden State Warriors“ (27-7), 
„Phoenix Suns“ (27-7), „Utah Jazz“ (25-9) ir „Brooklyn 

Nets“ (23-9).
Pagrindiniai Karnišovo konkurentai kovoje dėl šio pri-

zo dabar yra Koby Altmanas iš „Cleveland Cavaliers“ 
ir Bobas Myersas iš „Golden State Warriors“. Bet 
A.Karnišovas ir jo kompanija sužibėjo ryškiausiai iš-
naudodami galimybes pasikviesti žaidėjus, kurie buvo 
nebereikalingi buvusioms jų komandoms, o vėliau pri-
taikydami įsigytus krepšininkus vieną prie kito ir pasi-
rūpindami, kad „Bulls“ žaidėjai išnaudotų vienas kito 
stiprybes.

„New Orleans Pelicans“ klubui Lonzo Ballas buvo tik 
tritaškius metantis ir besiginantis žaidėjas, tad „Bulls“ 
pasiūlius jam po 20 mln. dolerių per artimiausius ke-
tverius metus, „pelikanai“ nemanė, kad verta konkuruo-
ti su tokiu pasiūlymu. „Buliuose“ šis žaidėjas yra dau-
giausiai minučių ant parketo praleidžiantis žaidėjas, 
kuris tarnauja komandai kaip pagrindinis atakų grio-
vėjas gynyboje bei didžiulio IQ viską sujungiantis va-
riklis puolime. 

„Los Angeles Lakers“ klubui Alexas Caruso buvo ne-
bereikalingas sirgalių numylėtinis, už kurį tektų pakloti 
per didelę sumą siekiant jį išlaikyti. „Bulls“ ekipoje jis iš 
karto užkamšė vieną pagrindinių skylių – gynybą prieš 
su kamuoliu žaidžiančius varžovų gynėjus, taip pat pri-
dėjo atletiškumo ir savybių, kurios nebūtinai atsispin-
di statistikos protokole.

Bet svarbiausiu ėjimu tapo DeRozano prisiviliojimas, 
kuriame ryškų vaidmenį atliko M.Eversley, anksčiau dir-
bęs su žaidėju „Toronto Raptors“ klube. Panašiai kaip 
ir su praėjusio sezono netikėtu Nikolos Vučevičiaus 
įsigijimu, „Bulls“ pasinaudojo kitos komandos pradė-
tu persistatymo procesu. „San Antonio Spurs“ pasiūlė 
DeRozanui trejų metų 85 mln. dolerių kontraktą ir iš 
karto atidavė jį „Bulls“ už Thaddeusą Youngą, Al-Farouqą 
Aminu ir ateities tris naujokų biržos šaukimus.

Šis ėjimas, išsipildęs tik dėl to, jog Pelinka pasku-
tinę akimirką atsitraukė nuo DeRozano ir pasirinko 
Westbrooką, buvo griežtai kritikuotas. Bet Karnišovas 
su kompanija D.DeRozano įsigijimu išsprendė ne tik 
praėjusį sezoną komandą kankinusias klaidų ir men-
ko baudų metimų skaičiaus problemas, bet ir su šiuo 
13 metų NBA žaidžiančiu veteranu įnešė ramybės į ko-
mandą, taip geresniu žaidėju paversdami ir jos lyde-
rį Zachą LaVine›ą.

Pridėkite dar ir antrajame naujokų biržos rate 

Krepšinio gigantas

Stebuklą padaręs Karnišovas pretenduoja į 
prestižinį apdovanojimą

Artūras Karnišovas

Artūro Karnišovo sustyguota „Bulls“ ko-
manda – viena NBA lyderių

Lonzo Ballas, Zachas LaVine'as, DeMaras 
DeRozanas ir Nicola Vucevičius



25

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2
Archyvinis straipsnis, aktualus šiandien

Nekeiskime tikrų laisvės simbolių popierine 
gėle

Sausio 13–oji – Lietuvos Laisvės gynėjų diena. Tai pagarba, 
atmintis žuvusiems už Lietuvos Laisvę. Prieš 25–erius metus, 
tą šaltą Sausio naktį prie Lietuvos Televizijos bokšto žuvo mūsų 
tautiečiai, žuvo, kad mes gyventume laisvi ir laimingi... Jie 
paaukojo savo jaunus gyvenimus už mūsų gyvenimą.

Prisiminkime – tais laisvėjimo metais, kai rinkomės į Vingio 
parką, stovėjome Baltijos kelyje, gynėme Vilniaus Spaudos rūmus, 
Aukščiausiąją Tarybą, Lietuvos RTV komitetą, TV bokštą ar radijo 
stotį Kauno Lapėse, mūsų nuostabi Trispalvė plevėsavo visur. 
Juk ji – Lietuvos Laisvės, laisvos Nepriklausomos šalies simbolis. 
Su Trispalve, Lietuvos Vyčiu, Gedimino stulpais ir tautine daina 
iškovojome Laisvę.

Lankome  žuvusiųjų kapus, padedame gėlių, uždegame 
žvakeles. Tai ne akcija, tai ilgaamžė padėkos diena tiems, kurie 
pasiaukojo vardan Lietuvos... Tai ir įpareigojimas mums, likusiems 
gyventi, saugoti jų atminimą. Pagarbiai, su trimis spalvomis, nieko 
bendro neturinčiomis su popierine žydra neužmirštuole.

Lietuvių tautosakoje – išlikusiose liaudies dainose, 

padavimuose, legendose ar net pasakose  nesutiksite 
„neužmirštuolės“. „Nezabudka“ (neužmirštuolė – rusų k.) 
sutinkama kaimynų dainose. Mūsų – rūta, lelijėlė, šalavijas, mėta. 
Sudūvių moterys nuostabias prijuostes iškaišydavo tulpėmis, 
aukštaitės, dzūkės – įausdavo kačpedėlius. Nėra neužmirštuolės. 
Nėra. Ji dirbtina, ta popierinė, kurią siūlo išsikirpti „akcijai“...

Tokia ar kitokia akcija – tai panieka žuvusiesiems, jų idealams. 
Tai noras trinti Tautos istorinę atmintį. Dėkui Dievui, tik dvidešimt 
tūkstančių atsirado, kuriems tas pats ką prisisegti. Ir kaip nebūtų 
skaudu, jų tarpe – Politinių kalinių ir tremtinių sąjunga, Sausio 
13–osios brolija, Tautinė lietuvių studentų korporacija „Neo–
Lithuania“ ir t.t. Kas jiems vadovauja?

Kodėl paniekinama Trispalvė?! Na, nebuvote Baltijos kelyje, 
negynėte Aukščiausiosios Tarybos, spaudos rūmų, TV bokšto. 
Tie, kurie buvo penkerių ir sėdėjo prie TV ekranų su seneliais, 
laukdami kurion pusėn nusvirs svarstyklių lėkštė, kurie kovojo 
,,savus karus”, suprantama, neturi jokių sentimentų Trispalvei, 
gal net ir nekenčia jos – juk nelaikė savosiose rankose, kaip 
tas jaunimas, susirinkęs į 1988 m. trijų pabaltijo šalių tradicinę 
studentų dainų šventę „Gaudeamus“ Vilniuje. Kai Vingio parke 
studentai, vieni kitiems per rankas perduodami, iškėlė trijų 
respublikų tautines vėliavas, o Žalgirio stadione suplevėsavo 
didžiulė trispalvė, smagus buvo vaizdas, kaip susijaudinę lakstė 
komjaunimo, partijos komitetų veikėjai kartu su milicininkais, 
stengdamiesi išplėšti, atimti... Kokia baisi jiems tada atrodė 
Trispalvė. Dabar, kai pamatai tuos pačius „veikėjus“, per naktį 

išvertusius kailius ir sakančius skambias patriotines kalbas, 
supranti, kodėl jie segasi žydrą popieriuką, panašų į gėlę.

O ką mes jaučiame žuvusiųjų artimieji ar Aukščiausiosios 
Tarybos, TV bokšto gynėjai? Gėdą – juk išduodamas svarbiausias 
Laisvės simbolis – Trispalvė ir siūlomas pakaitalas – žydras 
popieriukas. Trispalvę lietuviai išsaugojo Sibire, Trispalvė 
išliko išeivijoje – be jos ir tik su ja – visos šventės, paminėjimai, 
demonstracijos. Gal šiai dienai daliai valdančiųjų Trispalvė kaip 
ir A.M. Brazauskui 1988 m., tėra skuduras, prie kurio jis negalėjo 
kalbėti, todėl  mielai keičiama į žydruolę?

Bet kodėl tie, kurie vardan Trispalvės, Gedimino stulpų ar Vyčio 
atėjo į Sąjūdį, su juo ir  į Nepriklausomybę, iškeitė Laisvės simbolį 
į popieriuką?! Gėda ir skaudu už prof. Vyt. Landsbergį ir jo sekėjus 
– juk nedera prie tautinio kaklaryšio kažkokia „nezabudka“.

Kviečiame sustoti ir pamąstyti – žuvusiems Trispalvė 
buvo svarbiausias Laisvės simbolis. Todėl nesisekite žydros 
„nezabudkos“. Nesisekite.

Sausio 13–oji – tai mūsų Laisvė, aplaistyta raudonu žuvusiųjų 
krauju. Laikas pasakyti, kad karalius nuogas – tik tiems, kurių 
nebuvo tas šaltas naktis prie  Seimo, TV bokšto ar Kauno Lapėse, 
tiems nesvarbu ką prisisegsi prie krūtinės.

Tito Masiulio, žuvusio Sausio 13-ąją  prie TV bokšto, teta Ligija 
Tautkuvienė,

Sausio 13–osios  medalininkas, Lietuvos TV bokšto gynėjas Juozas 
Karsokas

Vilnius– Čikaga, 2016-01-06  

Pernykštis Sausio 13-osios minėjimas Santa 
Monikos paplūdimyje, Los Andžele

Kas? Kur? Kada?
SAUSIO 12-16 DIENOMIS

LIETUVIŠKŲ DOKUMENTINIŲ FILMŲ FESTIVALIS
1/14/22   7.30 PM - LWC: Banys Family Hall. V. Puidokas (dalyvaus) „El 
Padre Medico“ 1/15/22    2 PM - LDM: Lithuanian Museum of Art (Gallery 
“Siela”). R. Barzdžiukaitė „Rūgštus miškas“ / „Acid Forest“ 1/15/22   4 PM 
- LDM: Lithuanian Museum of Art (Gallery “Siela”). A. Žegulytė „Animus 
Animalis” (A Story about People, Animals and Things) 1/16/22    3 PM - 
Uždarymas (Closing Night)  -  LDM: Lithuanian Museum of Art (Gallery 
“Siela”). S. Bozzolo “Nijolė”. Daugiau info bei rezervacijos tel: 312-375-
2728.   SAUSIO 15 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

SAUSIO 16 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS  
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.   Švč. Mergelės Mari jos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS IR SAUSIO 13-OSIOS AUKŲ MINĖJIMAS
10:00 v.r. Po šv. Mišių mokyklos valgykloje programą atliks dainų 
duetas Algimantas Barniškis ir Alfonsas Seniūnas bei poetė Nijolė 
Subatienė. Bus skanūs pietūs. Visi kviečiami dalyvauti.  Brighton 
Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčia 274 5 W. 
44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 7214 S. Cass 
Ave., Darien, IL 60561

SAUSIO 13-OSIOS MINĖJIMAS
12:15 v.p.p. Kviečia JAV LB Lemonto v-ba ir PLC administracija kartu pa-
sidalinti prisiminimais. PLC Banys salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439
KNYGOS „TOLIAU NEI VANDENYNAS“ PRISTATYMAS IR PASKAITA

12:30 v.p.p. Kino kritikas, dėstytojas, vertėjas, rašytojas Narius Kairys 
pristatys savo romaną „Toliau nei vandenynas“ ir perskaitys trumpą pa-
skaitą „Šiuolaikinis piligrimas: nei čia, nei nebe?“ Romano „Toliau nei 
vandenynas“ pristatymo metu bus gilinamasi į klausimą, kas yra šiuo-
laikinė piligrimystė, autorius pasidalins savo įspūdžiais iš Japonijos, ku-
rioje perėjo pėsčiomis 88 šventyklų kelią. PLC galerija „Siela“ 14911 
127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. Claremont 
Ave., Chicago IL 60636

SAUSIO 19 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, 
skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-1070. 
Visi kviečiami dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

SAUSIO 20 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.  Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 7214 S. 
Cass Ave., Darien, IL 60561

SAUSIO 29 D., ŠEŠTADIENĮ

„DAINAVOS“ MENO ANSAMBLIO 75-MEČIO 
JUBILIEJINIS KONCERTAS „ŠIAURĖS PAŠVAISTĖ“

6:00 v.v. „Šiaurės pašvaistė” - tai ilgamečio „Dainavos” vadovo Stepo Sodeikos 
daina pagal Bernardo Brazdžionio eiles. Joje išreikštas gilus tėvynės ilgesys, kuris 
prieš 75-ius metus įkvėpė „Dainavos” ansamblio steigėjus bei randa atgarsį ir nū-
dienos choristų širdyse. Skambės ir šiuolaikinių lietuvių kompozitorių - L. Abario, 
V. Augustino, K. Daugirdo, V. Miškinio, N. Sinkevičiūtės, G. Svilainio, D. Zakaro 
- kūriniai bei norvegų kompozitoriaus Ola Gjeilo „Northern Lights”. Koncerto 
kulminacija  - „Dainavos“, solistų ir kamerinio orkestro atliekamas baroko kom-
pozitoriaus Antonio Vivaldi šedevras „Gloria“. Nepraleiskite progos pasidžiaug-
ti užburiančia chorine muzika nuostabios akustikos Wentz koncertų salėje! Po 
koncerto, visi kviečiami pasivaišinti salės didingame vestibiulyje. Pagal dabar-
tinius Wentz Concert Hall COVID-19 reikalavimus, prašome visų svečių dėvėti 
kaukes koncerto metu. Bilietai: www.dainava.us arba telefonu 630-637-7469, 
taip pat Wentz Concert Hall Box Office. $40 suaugusiems (iš anksto), $45 su-
augusiems (koncerto dieną), $15 jaunimui (iki 17 metų – iki 9 m. nerekomen-
duojama). Wentz Concert Hall 171 E. Chicago Ave., Naperville, IL 60540

VASARIO 2 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 7:30 
val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 
630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų! Pal. 
Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 12 D., ŠEŠTADIENĮ

FOTOGRAFIJŲ PARODOS ATIDARYMAS
5:00 v.v.  Pictures by GG nuotraukų paroda „heART“. Rekomenduojama 
10 dol. auka (vaikams – nemokamai). Visos surinktos lėšos bus skirtos 
vėžiu sergantiems vaikams ir neįgaliems vaikams. PLC galerija „Siela“ 
14911 127th St., Lemont, IL 60439   



27

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2

Ilgametis išeivijos veikėjas Vytautas Maciūnas pozityviai vertina 
pokyčius, kuriuos į JAV Lietuvių Bendruomenę (LB) įneša naujai 
atvykusieji iš Lietuvos, nors, reikia pripažinti, stebėtinai daug 
naujai atvykusių šeimų vaikų sunkiai ar nenoriai kalba lietuviškai. 
Suprantama, taip siekiama lengviau pritapti prie gyvenamosios 
JAV aplinkos. Prisimindamas savo jaunystę Amerikoje, V. Maciūnas 
teigia, kad be tėvų  nuolatinio raginimo ir reikalavimų būtų ištirpęs 
JAV visuomenėje. Tačiau jis iš patirties žino, kad mokant  lietuvių kalbą, 
galima lengviau prisitaikyti ne vienoje kultūroje. Todėl dabar jis sako: 
,,Neatimkime iš savo vaikų galimybės jaustis saviems dvejose kultūrose, 
nes tai  didelis pranašumas“. Apie ilgametį darbą JAV LB vadovybėje ir  
išeivijoje įgytą patirtį kalbamės su Philadephia apylinkėje gyvenančiu  
Vytautu Maciūnu. 

– Koks buvo jūsų kelias į JAV LB?
– Viskas, ką darai, priklauso nuo to, kaip vaikystėje ir jaunystėje 

lietuvybės klausimais auklėjo tėvai. Paprastai pradžia būna 
lituanistinėse mokyklose, stovyklose, Ateitininkų organizacijoje. 
Tai suformuojamas atsparumas tautiniam ir kultūriniam ištirpimui. 
Jaunimui  lengviau prisitaikyti prie aplinkos, o ne derinti gyvenimą 
dviejuose pasauliuose. Tą įtampą pajutau besimokydamas 
gimnazijoje, nes lietuvybė ir Lietuva buvo lyg įsipareigojimai, o 
daugumai JAV gimnazistų įsipareigojimų sąvoka dar buvo toli už 
horizonto, bent taip man tada atrodė.  

Mano mama buvo Vilniaus universiteto (VU) bendrabučio 
vadovė. Jos pavardė atsirado tremiamųjų sąraše, tačiau kartu su 
mano tėvu ji suspėjo pasitraukti į Vakarus. Amerikoje iš pradžių 
dirbo siuvykloje, ilgainiui tapo lietuviškos mokyklos mokytoja. Kai 
po kelerių metų darbo virš mokyklos pakibo uždarymo grėsmė, 
ji nedvejodama apsiėmė eiti ugdymo įstaigos vedėjos pareigas, 
rasti išeitį iš susidariusios situacijos, kurios kiti neįžvelgė ar nenorėjo 
dėti pastangų.

Mano tėvas buvo VU profesorius, literatūrologas, VU bibliotekos 
direktorius. JAV jis dirbo University of Pennsylvania bibliotekoje, 
katologavo knygas, parašytas įvairiomis kalbomis. Kai buvo leidžiama 
Lietuvių enciklopedija, vėliau pavadinta Bostono enciklopedija, jis 
buvo pakviestas redaguoti XV, t. y Lietuvos tomą. Grįžęs po darbo 
bibliotekoje, tėvas plušo ir namuose: raudonu pieštuku braukė kitų 
profesorių, mokslo daktarų straipsnius, vis prasitardamas, esą tas 
ar anas nemoka rašyti. Jo aukojimasis tam darbui buvo akivaizdus, 
nors man ir ne visiškai suprantamas. Vis dėlto jutau, kad tik toje 
veikloje jis rasdavo tam tikrą ramybę ir pasitenkinimą.   

Daug kas pasitvirtino, kai 1993-1994 metais atvykau į Lietuvą, į 
jo straipsnių knygos pristatymą Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institute. Buvęs švietimo ir mokslo ministras, literatūrologas, tuomet 
ėjęs instituto direktoriaus pareigas Darius Kuolys susirinkusiesiems 
apibūdino mano tėvo mokslinio darbo reikšmę. Jis suprato mano 
tėvo likimą geriau negu aš, paaiškino, kad šis išeivijoje tęsė savo, 
specialisto, veiklą, nors ir dirbo kaip ,,profesorius be studentų“. Ėmiau 
geriau suprasti tėvo prarastą gyvenimą.  

 JAV įsitraukiau į Ateitininkų organizaciją. Dar būdamas gimnazistas 
dalyvavau žiemos kursuose Dainavoje. Atmintyje iki šiol liko 
prisiminimai apie dr. Vyganto, Antano Sabalio, kunigo Stasio Ylos 
paskaitas ir ypač pokalbiai su kunigu S. Yla apie ateityje mūsų 
laukiančius iššūkius, tarsi numatant Lietuvos kelią į laisvę ir mūsų 
pastangas šiame kelyje.

Kai buvau septyniolikos, tuometis JAV LB Krašto Valdybos 
pirmininkas Vytautas Volertas pakvietė mane dirbti administracinį 
darbą ir net pasiūlė kuklų atlygį. Pradėjęs dirbti JAV LB Krašto 
Valdyboje, dalyvaudavau posėdžiuose, susipažinau su jos veikla. 
Mane ypač stebino tai, kad lietuviai nesibaimina reikalauti tiesos 
ir net siekti bei reikalauti JAV valdžios pareigūnų palankumo į 
viešumą keliant Lietuvos okupacijos klausimą ir Lietuvos valstybės 
pripažinimo tęstinumą. Bendravau su tų dienų Krašto Valdybos 

aktyvistais Algimantu Gečiu, Rimu Česoniu, Aušra Zerr, Juozu Gaila. 
Stebėjau veiklą, kuri labai skyrėsi nuo mano tėvo literatūros istorijos 
rašinių ir minėtos enciklopedijos redagavimo.

Ilgainiui, įvertindamas tėvų lietuvybei nuveiktus reikšmingus 
darbus, supratau, kad mano lietuviška veikla galėtų būti paremta 
visuomeniniais reikalais. Lietuvių kalbą mokėjau, bet supratau, kad į 
Lietuvos literatūrą svaresnio įnašo nepadarysiu. Tad iš arti stebėjau, 
kaip reikia dirbti visuomeninį darbą ir patraukti organizacijos dėmesį. 
Būdamas studentas tapau JAV LB Krašto Valdybos vicepirmininku 
jaunimo reikalams, o vėliau – ir pirmuoju JAV Lietuvių Jaunimo 
Sąjungos pirmininku,   

Tačiau šioje veikloje tuomet teko daryti pertrauką, nes pasirinkta 
profesija ir darbas inžinerijos srityje bei su juo susijusios kelionės 
užėmė daug laiko. 

Naują ryšį su Lietuva radau per muziką. Lankydamasis pas būsimos 
žmonos tetą New York, klausydavausi man dar negirdėtos naujos 
lietuviškos muzikos. Žmonos teta gaudavo ,,lauktuvių“ iš Lietuvos, 
iš jos puseserės Zinaidos, ilgametės Vilniaus plokštelių studijos 
redaktorės. ,,Atradau“ grupę ,,Nerija“, Stasį Povilaitį, Nijolę Ščiukaitę ir 
kitus populiariosios muzikos atlikėjus. Philadelphia choro repertuare,  
kuriame dainavau, buvo religinės giesmės, operų ištraukos ar 
operinio stiliaus bei liaudies dainos. O šioje muzikoje buvo daug 
naujo, tai buvo man iki šiol negirdėta kūryba. Per muziką atradau 
santykį su nauja, gyva Lietuva. 

Chore buvau pagalbininkas. Kai jo vadovas iškeliavo amžinybėn, 
tapau choro vadovu. Mane domino naujos lietuviškos dainos, bet 
negalėjome gauti jų natų. Reikėjo pačiam įsiklausius nurašyti 
melodiją ir priderinti balsus. Mano muzikinis išsilavinimas apsiribojo 
penkerių metų grojimo pianinu praktika, tad negaliu sakyti, kad 
tai buvo aukščiausio lygio muzikavimas. Vis dėlto turėjome naują 
repertuarą, dainavome, koncertavome. Buvo smagu. Nors bėgau 
nuo kultūros ar literatūros profesine prasme, šis laikotarpis sustiprino 
bendravimo įgūdžius, o ryšys su kultūra teikė ir dvasinę atgaivą. 

Kilus Lietuvos nepriklausomybės sąjūdžio bangai, stebėjau 
tuometinės JAV LB Krašto Valdybos veiklą. Man atrodė, kad atėjus 
kritiniam laikotarpiui, valdyboje trūko patirties, kurią regėjau iš arti, 
kai dar buvau studentas. 1990 metais kartu su Rimantu Stirbiu, 
siekdami suvienyti JAV lietuvius aktyvistus, skleisti naujausią 
informaciją bei informuoti JAV valdžios atstovus, įsteigėme 
Philadelphia Komunikacijos centrą. Stiprinant jėgas, po kelių 
pasitarimų mūsų Komunikacijos centras tapo JAV LB Krasto Valdybos 
sudėtine dalimi.

Komunikacijos centras veikė Philadelphia Lietuvių Namų 
patalpose. Mobiliųjų telefonų tuomet dar nebuvo, neseniai buvo 
atsiradę tik asmeniniai kompiuteriai. Įvedėme septynias telefono 
linijas,  sudarėme visos Amerikos aktyvistų sąrašą. Dienos metu 
centre rinkdavosi net ir mamos su mažais vaikais. Vaikai žaisdavo, o 
mamos skambindavo senatoriams, Kongreso nariams, žiniasklaidai, 
ragindamos remti Lietuvos nepriklausomybę bei informuodamos 
apie įvykius šioje Baltijos šalyje. Vakarais susirinkdavo dieną pagal 
specialybę dirbę lietuviai, jie tęsė dienos darbus: kūrė atsišaukimus, 
peržiūrinėjo JAV Kongreso pareiškimus, spaudos pranešimus, 
susijusius su nepriklausomybes keliu einančia Lietuva.

Taip pamažu įsibėgėjo mano įsitraukimas į LB visuomeninę veiklą. 
Komunkacijos centro veiklą pristačiau JAV LB Tarybos sesijoje. Po 
pusantrų metų tapau kandidatu į JAV LB Tarybą ir kandidatavau į 
JAV LB Krašto Valdybos pirmininkus. Laimėjęs rinkimus, pakviečiau 
savo konkurentę Reginą Narušienę tapti vykdomąja vicepirmininke 
ir suformavau Krašto Valdybą.

Atėjo metas kurti naujus ryšius su jau laisva Lietuva, ir paremti 
Lietuvos siekius tapti NATO nare.

– Atėjo kitas metas, arčiau susipažinote su tuomet dar 
nepažįstama Lietuva?

Lietuvybės genas

V. Maciūnas: ,,Neskurdinkime savo vaikų“

Filadelfijos Lietuvių Namai

Filadelfijos sporto klubo ARAS komanda

Lietuvių Namų išlaikymo vajus padedant LB ir LF

Lietuvių Namų išlaikymo vajus padedant LB ir LF

Lietuvių Namų išlaikymo vajus padedant LB ir LF

Tęsinys – 29 psl.   



29

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A
– Pirmą kartą Lietuvą aplankiau 1992-ųjų rugpjūtį, kai vykau į 

konferenciją Birštone. Prieš tai, 1991 metais, į Philadelphia atvyko 
Lietuvos Aukščiausiosios Tarybos-Atkuriamojo Seimo narys Stasys 
Kropas. Tai buvo pirmas žmogus iš naujosios Lietuvos. Pokalbių 
su juo metu kilo idėja surengti konferenciją, kurioje JAV LB ir 
Lietuvos atstovai susipažintų ir pradėtų pokalbį. Konferenciją 
pavadinome ,,Lietuva-išeivija: ryšiai ir neišnaudotos galimybės“, 
ji įvyko 1992 metų vasarą Birštone. 

Konferencijoje dalyvavo Lietuvos Seimo ir Vyriausybės atstovai 
bei lietuviai iš 14 kaimynių šalių. Buvo nuostabu susipažinti su 
tiek daug veiklių žmonių, svarstyti aktualius klausimus bei kartu 
pajusti tautinio sąmoningumo įvairovę.

Po Birstono konferencijos prasidėjo kelerius metus trukusios 
pastangos sukurti ilgalaikę JAV LB ir Lietuvos Seimo bendravimo 
struktūrą. 1993-ųjų žiemą sėdau į lėktuvą ir vėl atskridau į Lietuvą. 
Aplankiau visų tuometinių partijų vadovus, surinkau parašus už 
tai, kad būtų steigiama bendra Lietuvos Seimo ir LB komisija, 
kurios tikslas būtų svarstyti reikalus, susijusius su išeivijos 
patirtimi, kuri padėtų atskleisti dar neatrastas galimybes bei 
veiklos kelius stiprinant Lietuvos nepriklausomybę. Komisija buvo 
sąmoningai kuriama tokios formos, kad lietuvybės klausimai 
nebūtų politizuojami, visi sprendimai būtų priimami bendru 
sutarimu.

Gediminas Kirkilas tuo metu buvo Lietuvos demokratinės darbo 
partijos (LDDDP) pirmininkas. Seime LDDP turėjo daugumą. 
Žinojau, kad jei LDDP nepritars, minėtos komisijos nebus. G. 
Kirkilas pakvietė mane į jų partijos posėdį. Keistai ten jaučiausi, 
o jie stebėjosi, kam gi ta Seimo komisija reikalinga ir koks čia 
,,paukštis“ atejo kalbėti apie kažkokią komisiją. Jau turejau 
susirinkęs kitų partijų atstovų parašus, ir LDDP pirmininkas, su 
kuriuo buvau anksčiau susipažinęs, kreipėsi į savo kolegas, kad 
šie paremtų idėją. Pirmininkui paskatinus, gavau ir valdančiųjų 
pritarimą įkurti JAV LB ir Seimo komisiją.

Tačiau nors visos partijos raštiškai pritarė komisijos įkūrimui, 
dar reikėjo palaukti, nes tuometis Seimo pirmininas Česlovas 
Juršėnas dar dvejojo. Reikėjo papildomo spaudimo.    Regina 
Narušienė, Liuda Rugienienė ir Algimantas Gečys labai prisidėjo 
prie to, kad komisijos steigimas būtų įtvirtintas Seimo įstatymu.

Pagaliau JAV LB ir Seimo komisija buvo įsteigta ir dėmesys 
pakrypo Lietuvos stojimo į NATO  reikalų pusėn. Ilgainiui JAV LB 
ir Seimo įkurta komisija tapo Seimo ir PLB komisija. Ji tebeveikia 
ir dabar, jau atšventė 25 metų sukaktį. 

– Kiek ,,lietuviškų kepurių“ nešiojote?
– Kelis metus buvau Philadelphia LB mokyklos mokytojas ir 

mokyklos vedėjas. Apie penkerius metus buvau Phildadelphia 
Vilties choro ir vyrų padalinio vadovas, kadaise buvau sporto 
klubo ,,Aras“ pirmininkas. Šešerius metus buvau Šiaurės Amerikos 
Ateitininkų Tarybos narys ir trejus – Valdybos pirmininkas.

Buvau Phildadelphia LB apylinkės pirmininkas, Pietryčių 
apygardos pirmininkas, LB Tarybos narys, JAV LB ir Lietuvos 
Seimo komisijos narys, PLB ir Seimo komisijos pirmininkas. Tris 
kadencijas buvau JAV LB  Krašto Valdybos pirmininkas (1990-
1993), (2006-2009) ir (2010-2012). 

Tačiau dabar pagrindinis mano darbas ir rūpestis –  išlaikyti 
Philadelphia Lietuvių Namus, įkurtus dar 1907 metais. Pandemija 
labai apsunkino jų išlaikymą, bet į talką atėjo ir senoji karta, ir 
naujai iš Lietuvos atvykusieji. Nors padėtis tebėra sudėtinga, 
smagu užnugaryje turėti pasirengusią ir pajėgią pamainą.

– Turite patirties dirbant su pirmaisiais JAV LB lyderiais, 
Lietuvos nepriklausomybės kovų liudytojais, esate aktyvus 
dabartinės bendruomenės narys. Kokius panašumus ir 
skirtumus matote besikeičiančioje LB?

– Dar nepaminėjau to, kuo labai didžiuojuosi. Antrosios savo 
JAV LB Krašto Valdybos kadencijos metu pakviečiau šviesaus 
atminimo Birutę Bublienę būti vykdomąja pirmininke ir kartu 
įsteigėme JAV lietuvių išeivijos studentų stažuočių programą 
(vadinamąją LISS – Lithuanian International Student Services 

– programą).   Tai buvo naujovė, kuri iki šiol tęsiama (tiesa, 
pandemijos metu buvo padaryta pertrauka).

Baigdamas paskutinę kadenciją 2012 metais įsitikinau, kad 
bendruomenę turi perimti naujai atvykusieji iš Lietuvos. Jų vis 
daugėjo, jie jau pradėjo JAV įsitvirtinti. Pagerėjo lituanistinių 
mokyklų veikla, gerėjo lietuvių kalbos įgūdžiai. Mačiau kitą 
energiją, natūraliai artimesnius ryšius su dabartine Lietuva. 
Supratau, kad LB tęstinumas priklausys nuo to, ar atsakomybę 
perims Lietuvoje gimusieji. Vis dėlto mane šokiruoja, kad 
nemažai  atvykusių iš Lietuvos šeimų vaikai sunkiai kalba arba 
vengia kalbėti  lietuviškai... Regis, kai kurie jų mano, kad tapti 
sekmingais gyvenime, reikia pritapti, t. y ištirpti JAV kultūroje. 
Ir nors toks pritapimas tuo momentu atrodo lengvesnis 
pasirinkimas, jis, manau, skurdina ir prisitaikančiuosius, ir 
pačią visuomenę. Tačiau esu optimistas, nes  matau, kad tarp 
bendruomenės vadovų yra žmonių, kurie supranta, jog būti 
dviejų kultūrų atstovu yra pranašumas. 

– Jūsų tėvų, net ir jūsų karta turėjo konkretų tikslą – kovoti 
už laisvą Lietuvą. Dabartinė karta neturi tokių konkrečių 
tikslų, ir tie skirtumai išryškėjo.

– Nors man teko pažinti mano tėvų kartos žmonių, kurie 
skyrė daug laisvo laiko ir pastangų rūpintis, kad JAV valdžia 
nepripažintų Lietuvos okupacijos, nesakyčiau, kad išeivijos 
veikla buvo nukreipta į kovą dėl Lietuvos laisvės. Mano tėvų 
karta daugiausia dėmesio skyrė kultūrinei veiklai ir švietimui, 
turėdama tikslą už Atlanto išlaikyti gyvą tautos šaką. Mano 
kartai pastangos prisidėti prie Lietuvos išlaisvinimo tapo 
dėmesio centru ir tautinio sąmoningumo reiškiniu. Matau, kad 
dabartinė iš Lietuvos atvykusi karta ir čia gimusi bei užaugusi 
karta tampa panašios savo pasaulėžiūra, o jų atžalos – ir lietuvių 
kalbos mokėjimu. 

Manau, akivaizdu, kad praradę laisvą Lietuvą ar lietuvių kalbą 
bei kultūrinį pažinimą, taptume skurdesni. Manau, kad JAV 
gyvenantys lietuviai turėtų susipažinti su savo politinės įtakos 
galimybėms ir padėti užtikrinti, kad JAV parama Lietuvos 
nepriklausomybei būtų išlaikyta. Šiuos du tikslus prisiimdami 
kaip kelrodį, nepaklysime.

– Pastaruoju metu vyko ir vyksta įvairios akcijos: Black Lives 
Matter (BLM), Joe Bideno, Ukrainos palaikymo akcija, kova 
prieš Baltarusijos, Astravo keliamas grėsmes… JAV LB yra 
ne politinė organizacija, tačiau šios akcijos supriešino jos 
narius. Į politiką organizacija negali kištis, bet ir nereaguoti 
būtų neteisinga. Ar įmanoma rasti balansą?

– Šioje srityje reikia tik daugiau susikalbėjimo ir supratimo. 
Bendruomenė kaip organizacija negali dalyvauti politinių 
organizacijų veikloje ir negali skelbti, kad remia politikus, 
politines partijas ar skatina savo narius remti vieną ar kitą politinę 
partiją ar politikus. Taip pat ne pelno organizacijų lėšas neleistina 
skirti tokiam tikslui.  

Tačiau JAV LB kaip organizacija gali informuoti valdžios atstovus 
apie tai, kas rūpi bendruomenės nariams. Svarbu, kad JAV LB 
nariai ir ypač vadovai tai aiškiai suprastų 

– Kas jums yra JAV LB?
– Organizacija, kurios veikla siekia dviejų pagrindinių tikslų: 

padėti nariams išlaikyti lietuvišką tapatybę ir prisidėti prie to, 
kad Lietuva išliktų laisva. Organizacija, kuri savo struktūra turi 
skatinti palaikyti tarpusavio ryšius tarp JAV gyvenančių lietuvių 
(apylinkės, apygardos, šokių ir dainų šventės ir kt.), ryšius su 
Lietuva per Seimo ir PLB komisiją bei ryšius su lietuviais kituose 
kraštuose per PLB valdybą ir kitas kraštų bendruomenes.

 – Ko palinkėtumėte dabartiniams ir būsimiems JAV LB 
lyderiams?

– Abiejuose kraštuose jau turime beribes galimybes būti savimi, 
laisvai gyventi. Vertinkime tai bei užtikrinkime, kad ir mūsų vaikai 
turėtų tokias galimybes.

Kalbino Sigita Barysiene, ,,Lietuvybės geno“ projekto vadovė
Interviu spausdintas laikraštyje ,,Draugas” 2021 m. spalio 30 d.   

Pirmoji kelionė į Lietuvą

Su choro „Laisvė“ nariais

Vadovaujant Filadelfijos vyrų ansambliui

Su šeima – žmona Ale, dukromis Lina ir Daina

Vytautas Maciūnas ir Algimantas Gečys susitin-
ka su JAV valstybės sekretore Madeline Albright

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=38610&p_k=1


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2 Disney’s Frozen
Iki šeštadienio, sausio 22d., 7:30 v.v. 
Cadillac Palace Theatre, 151 W Randolph St, 
Chicago
800-775-2000
Kaina: $55–$250
Arendelo šalyje vyrauja amžina žiema, o jos 
gyventojai jau nebe prisimena, kada veidą 
glostė šilti saulės spinduliai. Tai Elsos burtai 
– kadaise nuostabią karalystę ji pavertė balta 
dykyne. Tačiau drąsuolė Elsos sesuo Ana ryžt-
asi stoti seseriai skersai kelio ir kartu su ne-
tašytu kalniečiu Kristofu, bei šmaikščiu (be)
smegeniu Olafu sugrąžinti karštą vasaros saulę. 
Į Čikagą atkeliauja naujausia Disney adapta-
cija Brodvėjuje – scenoje atgijęs abejingų ne-
palikęs animacinis filmas „Frozen“ su įsimin-
tinomis dainomis, kurios dar ilgai skmabės 
atmintyje. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Chicago International 
Puppet Theater Festival Free 
Neighborhood Tour
Ketvirtadienį, sausio 20 d. – sekmadienį, 
sausio 23 d.
Įvairiose Čikagos vietose
Renginiai nemokami
Į Čikagą sugrįžta 10 dienų trukmės Tarptautinis 
Čikagos lėlių teatro festivalis. Festivalio rėmuose 
jūsų laukia ypatingas 3 dienų projektas: lėlinin-
kai Ty Defoe, Jerrellas L. Hendersonas ir Joshua 
Holdenas atliks seriją nemokamų visai šeimai 
skirtų lėlių spektaklių penkiuose skirtinguose 
Čikagos rajonuose. Registracijos į spektaklius 
nėra, žiūrovai įleidžiami ta tvarka, kuria atėjo. 
Spektaklių seriją sudaro varjetė šou, juodaodžių 
patirties Amerikoje studija ir erelių šokis, įkvėp-
tas Amerikos čiabuvių genčių mokymų.  

Winterland at Gallagher 
Way
Iki sekmadienio, vasario 16 d., 11:00  v.r. / 
3:00 v.p.p.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
773-388-8260
Įėjimas nemokamas
Gal „Cubs“ ir miega žemos miegu, tačiau 
„Gallagher Way“ aplankyti šį šventinį sezoną 
vis tiek verta. „Winterland“ renginių serija siū-
lo šventines pramogas visai šeimai. Jūsų lau-
kia 8 000 kvadratinių pėdų čiuožykla, ker-
lingo ir čiuožimo pamokos, šventinių fil-
mų peržiūros ir Kalėdų Senelio apsilanky-
mai. Čia taip pat įsikūrusi ir tradicinė kalė-
dinė mugė „Christkindlmarket“, kur niekada 

nesibaigia pirkiniai, gardumynai ir glühwei-
nas. Čia taip pat vyksta kalėdinių vainikų py-
nimo pamokėlės, pusryčiai su Kalėdų Seneliu 
bei pardavinėjamos kalėdinės eglutės. 

Branford Marsalis
Saturday, January 22, 2022 8:00 PM
Chicago Symphony Center, 220 S Michigan 
Ave, Chicago, IL
312-294-3000
$35-$105
Branfordas Marsalis yra amerikiečių saksofoni-
ninkas, kompozitorius ir džiazo kolektyvo lyde-
ris. Ir nors labiausiai jis yra pagarsėjęs dėl muzi-
kinės veiklos su džiazo grupe „Branford Marsalis 
Quartet“, jis taip pat labai dažnai rengia solinius 
koncertus, bendradarbiauja su klasikinės muzi-
kos kolektyvais, o su savo kita grupe, „Buckshot 
LeFonque“, klasikinį džiazo skambesį papildo roko, 
popso, R&B ir hiphopo muzikos įtakomis. Įdomu 
tai, kad visa jo šeima taip pat yra džiazo muzikan-
tai – jo broliai Jasonas Marsalis, Wyntonas Marsalis, 
Ellisas Marsalis III, Delfeayo Marsalis ir tėvas Ellisas.

Vivian Maier: in Color

Antradienį, sausio 4 d. – ketvirtadienį, kovo 
31 d., 12:00 v.v. 
Chicago History Museum, 1601 N Clark St, 
Chicago 60614
Kaina: $17-$19
Čikagos istorijos muziejus pristato kvapą 
gniaužiančią multimedijos parodą, kurioje jūsų 
laukia net 65 garsiosios gatvės fotografės dar-
bai. Nuostabiai užfiksuotas akimirkas Vivian 
Maier įamžino 6-8 dešimtmečiais, kai dirbo 
aukle Čikagos priemiesčiuose. Dauguma šių 
darbų niekada nebuvo eksponuoti. Parodoje 
jūsų laukia ne tik Maier nuotraukos, bet ir vaiz-
do įrašų ištraukos, citatos ir garso įrašų frag-
mentai, suteikiantys menininkės darbams kon-
tekstą ir įkvepiantys naujos gyvybės. 

Ice Skating at Maggie Daley 
Park
Iki vasario 28 dienos
Maggie Daley Park, 337 E Randolph St, 
Chicago 60601 
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $16–$20, 
spintelės nuoma $5–$8 dienai
Čikagos centro širdyje, Maggie Daley Parke, 
įsikūrusi čiuožykla „Skating Ribbon“ su 
nuostabia Čikagos dangoraižių panorama 
yra su niekuo nesulyginama žiemiška pra-
moga. Šis ledo kaspinas yra dukart ilges-
nis nei ratas aplink tradicinę ledo čiuožyklą. 
Čiuožinėjimas šioje čiuožykloje visada yra ne-
mokamas, o kišenę pakratyti teks tik tiems, 
kas neturi savo pačiūžų ir jas nori išsinuomo-
ti. Šiais metais reikalinga išankstinė registra-
cija, nes ribojamas žmonių skaičius. 



31

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A

888-318-0594

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of bene�ts owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

DISCOVER YOUR NEXT VACATION

CALL 1-866-461-1188promo code
N7017

TM

* Prices are per person based on double occupancy plus up to $299 in taxes & fees. Single supplement and seasonal surcharges may apply. Add-on airfare available. Onboard Credit 
requires purchase of Ocean View or Balcony Cabin. Offers apply to new bookings only, made by 9/30/21. Other terms & conditions may apply. Ask your Travel Consultant for details.

BEST OF HAWAII 
FOUR-ISLAND TOUR

GRAND ALASKAN 
CRUISE & TOUR

Oahu • Hawaii Island • Kauai • 
Maui — Enjoy a fully guided 4-island 
Hawaiian vacation with centrally 
located lodging in Waikiki on Oahu, 
and beachfront lodging on the “Big 
Island” of Hawaii, Kauai, and Maui. 
Guided throughout by our friendly 
Tour Directors—your local experts. 
Includes 3 inter-island flights.

Seattle • Vancouver • Ketchikan • 
Juneau • Skagway • Glacier Bay • 
Anchorage • Denali • and more 
Visit Denali and Glacier Bay on the 
same incredible trip! Cruise through 
the Gulf of Alaska and the Inside 
Passage as you discover the best of 
the Frontier State by land and by sea.

12 days, departs year-round 12 days, departs May - Sep 2022

FROM
$2,549*

$2,299*

FROM
$1,949*

$1,699*

FREE ONBOARD CREDIT



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 2 (1265) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ,
SAUSIO 14 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
SAUSIO 15 D. 

SEKMADIENĮ, 
SAUSIO 16 D. 

32°/22° F 25°/18° F 30°/22° F
13 m/h 16 m/h 7 m/h

Krituliai: 4% Krituliai: 5%Krituliai: 12%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMASDEBESUOTA DEBESUOTA SU 

PRAGIEDRULIAIS

SUDOKU NR. 3 (1266)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
SAUSIO 17 D. – SAUSIO 23 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje iškils klausimų, susijusių su 

sveikata, sveikatos pocedūromis, sveiku gyve-
nimo būdu – bus sunku atskirti, kas tikra, o kas 
ne. Kol atsirinksite, kantriai palaukite ir nesku-
bėkite nieko imtis. Savaitei įpusėjus, pamąsty-
kite, kaip galite pagilinti savo profesines žini-
as, nuspręskite, kuriuos įgūdžius labiausiai ver-
ta patobulinti, kad galėtumėte toliau siek-
ti užsibrėžtų gyvenimo tikslų. Domėkitės vis-
kuo – tai leis jums rinktis įdomesnes galimybes.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje tapsite ypač kūrybingi ir gal-

būt norėsite prisijungti prie kolegų sumanymo. 
Pasikliaukite nuojauta! Kartu su kolegomis imkitės 
generuoti šviežias idėjas, padėkite jiems ieškoti tin-
kamų meninės raiškos priemonių. Antrąją savaitės 
pusę imsite kur kas aiškiau suvokti, ko norite iš 
savo dabartinių santykių su artimiausiu žmogumi. 
Nevenkite drąsiai, aistringai reikšti savo jausmus – 
kartu patirsite daugybę nepakartojamų akimirkų.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje jums pavyks rasti būdų daž-

niau pasirūpinti savimi. Intuityviai jausite, kas jums 
labiausiai tinka, tad drąsiai pasikliaukite nuojau-
ta, planuodami tolimesnius veiksmus. Jei svajo-
jote daugiau laiko praleisti su savo antrąja puse 
ar geru draugu, antrojoje savaitės pusėje turėsi-
te puikią galimybę tai įgyvendinti. Kartu dirbsite 
vardan bendro tikslo – labai tikėtina, kad jūsų tar-
pusavio ryšys peraugs į naują, aukštesnį lygmenį.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Būtų šaunu, jei savaitės pradžioje pagaliau su-

rengtumėte galbūt ilgai atidėliotą pokalbį su 
savo gyvenimo partneriu ar artimu darbo ko-
lega. Jei jums pavyks sutarti dėl savo sumany-
mo, užmegsite inteletualinį ryšį ir galėsite siek-
ti bendro tikslo. Vėliau šią savaitė nekantrausi-
te išbandyti naują mankštos ar mitybos planą. 
Pasidomėkite, ar jis pritaikomas jūsų kasdienybei, 
nepatingėkite surinkti kuo daugiau informacijos. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Tikriausiai jau esate pasirengę savo vadovams 

pateikti keletą drąsių, vaizduotę žadinančių idėjų. 
Nestokosite entuziazmo, būsite žaismingi ir džiu-
gūs, tačiau elkitės budriai ir realistiškai įvertinki-
te, kiek jūsų užsidegimas patiks valdžiai. Vėliau šią 
savaitę vertėtų daugiau laiko praleisti su artimu 
sielos draugu ar nauju žmogumi, į kurį galbūt tik 
visai neseniai atkreipėte dėmesį. Bendrauti sek-
sis kur kas geriau, jei būsite atviri netikėtumams.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Gerai, kai dirbate ties projektu, kuris jums arti-

mas, tačiau dar geriau, jei turite panašiai mąstan-
čių kolegų ar draugų, kurie galėtų jums padėti. 
Sėkmės skonį jusite visą likusią savaitę: jausitės 
aistringi, džiugūs ir norėsite visais įmanomais bū-
dais išreikšti savo meilę patiems artimiausiems 
žmonėms. Mėgaukitės akimirka, pasikliaukite 
nuojauta rašydami kraują kaitinančias žinutes 
ar regzdami kvapą gniaužiančius pašnekesius.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje būsite visur, kur tik vyksta 

kas nors įdomaus, kur renkasi draugai, kolegos, 
kaimynai ir žmonės, kuriems esate neabejingi. 
Labai džiaugsitės savo pamėgtų žmonių ratu ir 
nekantriai ieškosite galimybių įgyti naujų pažin-
čių. Antrojoje savaitės pusėje galite tikėtis su-
maišties ir nesusipratimų, kurie jus gerokai iš-
vargins tiek fiziškai, tiek morališkai. Išbristi iš šio 
nelengvo laikotarpio galėsite tik suvaldę stresą!

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje jausitės puikiai: būsite linksmi, 

sąmojingi, gal net įsimylėsite. Pasidalinkite savo 
jausmais su artimiausiais žmonėmis, ypač gyveni-
mo partneriu ar pretendentu juo tapti. Viskas, apie 
ką svajojote, dabar gali nesunkiai virsti realybe su 
sąlyga, kad nepersistengsite mėgindami perimti 
kontrolę į savo rankas. Antrojoje savaitės pusėje pri-
siminkite savo kolegas, potencialius verslo partne-
rius – dalinkitės su jais savo geriausiomis idėjomis. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitę pradėsite ambicingai – jausite, kad 

pasaulis jums paklūsta ir galite nesunkiai pa-
tobulinti savo veiklos principus tiek, kad galė-
tumėte įgyvendinti savo ilgalaikes svajones. 
Kuo daugiau bendrausite ir bendradarbiausite 
su kitais, tuo lengviau bus pasiekti savųjų tiks-
lų. Tačiau antrojoje savaitės pusėje pamatysi-
te savo siekių kainą: taps neįprastai sunku ras-
ti darbo ir asmeninio gyvenimo pusiausvyrą.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Jausitės esą pasirengę priimti bet kokį svar-

bų sprendimą, kuris turės nemažą įtaką jūsų 
karjerai. Jei siekiate konkretaus profesinio tiks-
lo, šios savaitės pradžioje pastebėsite, kad esa-
te stipriai pažengę. Galbūt pretenduosite į nau-
ją darbą arba užsirašysite į naujus mokymus. 
Tačiau sakoma, kad žmogus gyvas ne vien 
duona, todėl antrojoje savaitės pusėje sieksi-
te pamaloninti ir savo sielą. Užsiimkite joga, 
eikite pasivaikščioti, žiūrėkite gerus filmus.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje bus sunku sutarti su gyvenimo 

partneriu dėl finansinių reikalų – jūsų suvokimas 
apie tai labai skirsis. Ko gero, yra dalykų, apie ku-
riuos jūsų niekas neinformavo. Nežinomybė bus išs-
klaidyta, tereikia šiek tiek palaukti. Vėliau šią savaitę 
taip pat paaiškės ir jūsų artimų santykių perspekty-
vos. Nevenkite atskleisti savo giliausių jausmų ir 
troškimų – tai padės sustiprinti ryšį su partne-
riu. Juk žmonės nesugeba skaityti jūsų minčių.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitei prasidedant galite sulaukti įdomaus vers-

lo pasiūlymo iš artimo žmogaus. Labai tikėtina, 
jog didžioji šio sumanymo dalis jau bus įgyven-
dinta, o jums tereiks atlikti baigiamuosius jo ak-
centus. Kaip bebūtų, šiuo metu nebūsite pasi-
rengę prisiimti daugiau atsakomybės, tad nie-
kur neskubėkite ir svarbius sprendimus atidėki-
te vėlesniam laikui. Savaitei persiritus į antrąją 
pusę tapsite aplinkinių jausmų ir idėjų sugertuku. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A

REQUEST A FREE QUOTE! 

Power your home, save money and be 
prepared for utility power outages with the 
PWRcell, a solar + battery storage system.

$0 DOWN FINANCING OPTIONS!**

A Smarter 
Way to 
Power Your 
Home.

ACT NOW
TO RECEIVE
A $300 SPECIAL 
OFFER!*

(866) 761-0892

**Financing available through authorized Generac partners.
Solar panels sold separately.

Medicare does not cover dental care1. That means if you need dental 
work done, it can cost you hundreds or even thousands of dollars out 
of your own pocket.
Get Dental Insurance from Physicians Mutual Insurance Company. 
It helps cover over 350 procedures — from cleanings and fillings to 
crowns and dentures.

• See any dentist you want, but save more with one in our network
• No deductible, no annual maximum
• Immediate coverage for preventive care 

Call to get your FREE Information Kit

1-866-761-0694
dental50plus.com/7days

1 “Medicare & You,” Centers for Medicare & Medicaid Services, 2020 
Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Product not available in all states. 
Acceptance guaranteed for one insurance policy/certifi cate of this type. Contact us for complete details about this insurance 
solicitation. This specifi c offer is not available in CO, LA, NY; call 1-800-969-4781 or respond for similar offer. Certifi cate C250A (ID: 
C250E; PA: C250Q); Insurance Policy P150 (GA: P150GA; NY: P150NY; OK: P150OK; TN: P150TN); Rider kinds B438/B439 (GA: B439B). 
6255

 “Medicare & You,” Centers for Medicare & Medicaid Services, 2020 

DENTAL Insurance



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2

Mirė pats seniausias zoologijos sodo dramblys. Pro šalį 
einantis žmogus išgirdo verkiantį dramblio prižiūrėtoją 
ir sako:
– Ko taip verki? Bus dar tų dramblių.
– Aha, lengva tau kalbėti, ne tau reikės duobę kasti.

***
Norint pasiekti gyvenimo harmoniją, tereikia sukeisti 
vietomis porą dalykų: 7 valandą ryto reikia norėti 
valgyti, o 1 valandą nakties – miegoti. 

***
Ir vilkas sotus, ir avys sveikos. Tesiilsi ramybėje piemuo...

***
Vakar išskalbiau spalvotus drabužius su baltais ir 
sulaukiau įdomaus rezultato. Buvau sumuštas žmonos. 

***
Cirkas. Cirko pranešėjas skelbia:
– Dabar pasirodys klounai!
Balsas iš salės:
– Fuuu, gaidžiai! Klounai gaidžiai!
Cirko pranešėjas nekreipia dėmesio skelbia toliau.
– O dabar pasirodys dresuotojas su liūtais!
Tas pats balsas iš salės:
– Gaidžiai! Dresuotojas ir liūtai gaidžiai, fuuu!
Šiek tiek suirzęs cirko pranešėjas pristato kitą numerį:
– O dabar pamatysite mirtiną triuką. Iš 15 metrų aukščio 
į tuščią baseiną šoks žmogus!
Balsas iš salės:
– Gaidžiai! Kur mane nešat, gaidžiai!

***
Vieną kartą psichiatrijos ligoninėje nudažė sienas 
geltona spalva. Nespėjo dažai nudžiūti, o visos sienos jau 
buvo nulaižytos. Tada nudažė raudonai, bet kitą dieną ir 
vėl jos buvo nulaižytos. Tada jau nudažė žaliai. Praeina 

kelios dienos, o sienų niekas nenulaižė. Vyriausiasis 
gydytojas surinko visus pacientus draugėn ir klausia:
– Kodėl dabar sienų nenulaižėt? Nejau supratot, kad taip 
elgtis netinkama?
– Ne, laukiam kol prinoks.

***
Pikaso atvyko į Londoną. Geležinkelio stotyje iš jo 
pavogė laikrodį.
Policijos inspektorius paklausė:
– Jūs ką nors įtariate vagyste?
– Taip, aš prisimenu vieną žmogų, kuris man padėjo 
išlipti iš vagono.
– Jūs dailininkas. Nupieškite jo portretą.
Vakare, pagal Pikaso piešinį, operatyvi Londono policija 
sulaikė įtariamuosius vagyste: tris senelius, dvi seneles, 
du troleibusus ir keturias skalbimo mašinas.

***
Vairuotojų pokalbis:
– Mano automobilyje pakabinta ikonėlė laimei.
– O maniškyje ant stiklo prikabintas žaisliukas, sėkmės 
talismanas.
– O mano automobilyje yra stabdžiai ir saugos pagalvė.

***

Sukūrė mokslininkai superkompiuterį, galingiausią 
pasaulyje, tiesiog mąstantį. Ir uždavė jam klausimą:
– Ar Dievas yra?
Kompiuteris pamąstė ir tarė:
– Nepakankamai informacijos, prijunkite mane prie visų 
kitų superkompiuterių.
Mokslininkai prijungė ir vėl paklausė. Kompiuteris 
atsakė:
– Nepakankamai informacijos, prijunkite mane prie visų 

pasaulio kompiuterių, kokie tik yra.
Mokslininkai vargais negalais taip padarė ir vėl paklausė 
to paties. Kompiuteris vėl atsakė:
– Vis dar nepakankamai informacijos. Prijunkite mane 
prie visų buitinių prietaisų, automobilių, visų įrengimų, 
kokie tik yra.
Mokslininkai ėmė plušėti ir po kelerių metų, per 
didžiausius vargus, jį prijungė. Tada vėl paklausė:
– Ar Dievas yra?
Kompiuteris pamąstė ir tarė:
– Taip, dabar jau yra!

***
Vatikanas gavo skundą, kad vienas klebonas miega su 
savo namų šeimininke ir pasiuntė komisiją patikrinti 
šį faktą. Komisija atvažiavo, apžiūrėjo šeimininkę, 
kuri buvo jauna ir graži. Apžiūrėjo jos kambarį, kuris 
buvo didelis ir šviesus, jos plačią lovą. Paskui apžiūrėjo 
klebono mažą kambarėlį ir mažytę lovelę. Vėliau 
komisija smagiai pavalgė, pagėrė ir nieko nepasakiusi – 
išvažiavo.
Po kelių dienų klebonas pastebėjo, kad dingo sidabrinis 
šaukštas iš jo senovinio servizo ir parašė laišką 
komisijos pirmininkui:
„Aš nenoriu pasakyti, kad jūs paėmėte mano sidabrinį 
šaukštą. Aš nenorių pasakyti, kad jūs jo neėmėte. 
Aš tik noriu konstatuoti, kad dingo mano sidabrinis 
šaukštas.“
Po kiek tai laiko klebonas gauna komisijos atsakymą:
„Mes nenorime teigti, kad jus miegate su savo 
šeimininke. Mes nenorime teigti, kad jūs su ja 
nemiegate. Tačiau mes norime konstatuoti, kad jeigu 
jūs miegotumėte savo lovoje – būtumėte radęs savo 
šaukštą.“

Sakoma, kad japonų maistas – vienas sveikiausių pa-
saulyje. Tradicinis japonų maistas gaminamas iš šviežių, 
vietinių ingredientų, juos minimaliai perdirbant ir išryš-
kinant natūralų maisto skonį. Kviečiame japoniškais pa-
tiekalais pasimėgauti namuose bei dalijamės šios ypatin-
gos virtuvės įkvėptais receptais.

Japoniškas sumuštinis „Katsu sando“
Jums reikės: 2 gabalėlių kiaulienos nugarinės (150-200 

g), žiupsnelio druskos, pipirų, 100 g „panko “ džiūvėsėlių, 
1 kiaušinio, 100 g miltų, 100 ml daržovių aliejaus, 4 rie-
kelių forminės sumuštinių duonos, 2 a. š. garstyčių, 200 
g kopūsto. Padažui: 50 ml Vorčesterio padažo, 3 v. š. sojų 
padažo, 1 v. š. kečupo, 1 a. š. medaus, ½ mažo svogūno, 
2 skiltelių česnako.

Gaminame: Pasiruoškite tris dubenėlius: vieną su miltais, 

kitą su plaktu kiaušiniu, o trečiąjį su „panko“ džiūvėsė-
liais. Mėsos gabalėlius iš abiejų pusių apibarstykite drus-
ka bei pipirais ir paeiliui išvoliokite miltuose, kiaušinyje 
bei džiūvėsėliuose. Keptuvėje įkaitinkite aliejų ir iškep-
kite kiaulienos kepsnelius – apie 2 minutes kepkite vie-
ną pusę, tuomet apverskite ir kepkite, kol mėsa visiškai 
iškeps. Kepsnelius iš keptuvės perkelkite ant popierinio 
rankšluosčio, kad šis sugertų riebalų perteklių. Į nedide-
lį puodą supilkite Vorčesterio padažą, kečupą, medų bei 
sojų padažą ir kaitinkite ant vidutinio stiprumo kaitros. 
Kai padažas užvirs, į puodą išspauskite česnaką, suber-
kite tarkuotą svogūną ir virkite, kol padažas taps vienti-
sas. Smulkiai supjaustykite kopūstą ir pradėkite ruošti su-
muštinius. Ant visų sumuštinių duonos riekių užtepkite 
garstyčių, dvi iš jų padenkite smulkintu kopūstu, ant vir-
šaus užpilkite šiek tiek padažo, uždėkite mėsos kepsne-
lius, galiausiai užliekite likusiu padažu ir užklokite duo-
nos riekėmis. Jei reikia, sumuštinius šiek tiek suspauski-
te, nuo kraštų nupjaukite pluteles, kiekvieną sumuštinį 
įstrižai perpjaukite pusiau ir patiekite.

Japoniški blyneliai
Jums reikės: 4 kiaušinių, 50 ml pieno, ½ a. š. vanilės eks-

trakto, ½ citrinos žievelės, 70 g minkštų kviečių miltų, 1 a. 
š. kepimo miltelių, 50 g cukraus, 2 v. š. aliejaus kepimui, 2 
v. š. klevų sirupo, 2 kaušelių ledų.

Gaminame: Atskirkite kiaušinių trynius nuo baltymo. Į 
indą su kiaušinių tryniais suberkite cukrų, vanilės ekstraktą, 

supilkite pieną ir viską išplakite. Į plakinį suberkite tarkuo-
tą citrinos žievelę, miltus, sumaišytus su kepimo milteliais, 
ir dar kartą viską gerai išmaišykite. Elektriniu plaktuvu iki 
standžių putų išplakite kiaušinių baltymus ir lėtais jude-
siais, kad nesusprogdintumėte susidariusių oro burbuliu-
kų, įmaišykite juos į trynių ir miltų masę. Keptuvėje įkai-
tinkite aliejų, išdėliokite apvalias 9 cm skersmens metali-
nes formeles ir kiekvieną jų iki pusės pripildykite paruoš-
ta blynų tešla. Keptuvę uždenkite ir kepkite blynus apie 
8 minutes, tuomet kiekvieną jų apverskite, vėl uždenkite 
ir kepkite dar apie 5 minutes. Galiausiai blynelius išimki-
te iš metalinių formelių, apliekite klevų sirupu ir patieki-
te su ledais. Skanaus! 

Receptai

Japonų virtuvės gardėsiai: įmantrus sumuštinis ir desertiniai blyneliai



35

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2

PARDUODAMAS
VERSLAS
PARDUODAMAS
VERSLAS

Parduodamas lietuviškas maitini-
mo verslas/virtuvė nuoma Pitsbur-
ge, Pensilvanijoje. Savininkas 
kalba tik angliskai. 412-759-2967 
conrad504@comcast.net

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Protect Today - Prepare for 
Tomorrow! CSR Career in 
Independent Ins agency! Get 
a career, not a job! up to 45K 
to start + bonuses! t. 630-
785-2412
Reikalingas CDL A klasės vairuoto-
jas. Reisai iki Teksaso, 60-70 cnt 
už mylią, išeiginės namuose, sta-
žas nebūtinas. Tel. 561-891-1662
Reikalingi darbuotojai accounting 
assistant nedidelei trokų kompa-
nijai. Anglų kalba ir darbas kom-
piuteriu (pdf, excel) –privalumas. 
Lockporte. Skambinkite 773-474-
1434, Laura

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo komandos 
nario dirbti prie banko nusavintų 
namų. Dėl detalesnės informaci-
jos kreipkitės telefonu: 815-255-
1672.
Reikalingas žmogus namų 
remonto darbams. Tel. 630-209-
3124
AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, ukrai-
niečių ir lenkų kalba - privalumas. 
Tel. 773-656-5558
Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889
 Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 

modern and friendly high 
quality Dental office. We are 
a fully computerized offi-
ce with digital radiography. 
If you are organized, self 
motivated and love working 
with people this may be the 
job for you. Experience not 
necessary, we will train. Ple-
ase email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com
 Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222
Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių san-
dėlyje. Skambinti tel. (630)303-
8961
Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Tel. 
(708)-974-4545 ext. 406
Stabili statybų įmonė priims 
į komandą darbuotojus. 
Uždarbis priklauso nuo 
patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161

Kompanijai reikalingas REK-
LAMOS AGENTAS. Reikalavi-
mai: anglų kalba, organizuo-
tumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, automo-
bilis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-
kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777
 International Day Care Cen-
ter vaikučių vis daugėja, todėl 
ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A
Išsinuomokite 2 ne savaitga-
lio paras, 3-ią gaukite nemoka-
mai! Nuomojami nuostabūs ato-
stogų namai Union Pier, Michi-
gan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kortais, 
pora blokų nuo privataus Mičigano 
ežero pliažo. Netoliese yra Warren 
Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščio-
jimo takais. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti 
prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasi-
kaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 
16 žmonių. Greitas susisiekimas - 
tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. 
Likę laisva vasarai ($849/para): 
Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rug-
pjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija 
tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgėjams 
yra privatūs teniso kortai. Patogu 
išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. 
nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsė-
ti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezer-
vacija tel. (630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Claren-
don Hills rajone! Ypatingai gerai 
prižiūrėtos, naujesnės statybos 
patalpos - 525 sf pirmame aukšte 
už $984/mėn. ir 567 sf antra-
me aukšte už $874/mėn. Puikus 
susisiekimas, šalia greitkelių, Oak-
brook prekybos centro, 30 min iki 
oro uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, 

ir vaikučius mylinčios asis-
tentės ar mokytojos. Yra tam 
tikri reikalavimai. Reikalingas 
legalumas. Kreiptis: interna-
tionaldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi 
namų renovavimo darbams. Kreip-
kitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

 Reikalingas CDL vairuoto-
jas su patirtimi vietiniams 
ir Midwest reisams, iki 200-
250 mylių nuo Čikagos. $20/
hr, Monday-Friday. Penkta-
dieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parkavi-
mas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Barring-
ton seeks part time or full time 
dental assistant. We are a fully 
computerized office with digital 
radiography. If you are orga-
nized, self motivated and love 
working with people this may 
be the job for you. Experien-
ce not necessary, we will train. 
Email resume to barringtonden-
talwellnesscenter@gmail.com. 
847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybo-
se. Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuoto-
jas saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park 
reikalinga manikiūrininkė 
pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reika-
lingi patyrę turizmo agentai. 
Būtinos anglų kalbos žinios, 
pageidautina mokėti lietuvių 
ir ukrainiečių kalbas. Skam-
binti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo 
darbą naujiems agentams. 
Skambinti tel. (847)668-
2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditio-
ning arba Electrician licenciją tik 
per 3 mėnesius. Nedidelis mokes-
tis už mokymus, galima atsiskaity-
ti dalimis bei kreditine kortele. 
Mokykla yra West Chicago/Bata-
via. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), www.
westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Reikalingi elektrikai. Tel.. 847-341-
4559..
LIMUZINO PASLAUGOS VISOMS 
PROGOMS 24/7. MARIUS, 312-
714-7386..
Profesionalus namu kraustymas 
708-578-7800 Xtownmovers.com
Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir aviabi-
lietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos staty-
bos, dažymas purškimo būdu 
(spray painting), darome 
viską, kas susiję su dažy-
mu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, dailidės, 
elektrikai. Įrengiame rūsi-
us, virtuves, klojame par-
ketą, laminatą, restauruo-
jame senus namus. Geriau-
si specialistai Čikagoje! Tel. 
(847)385-8011

Safety dokumentacijos, logg-
books tvarkymas nedidelėms 
transporto kompanijoms. 
Dokumentų paruošimas 
'New Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? Para-
šykite į sellbusinesstoday@gmail.
com.
 

NUOMANUOMA

Lemonte nebrangiai išnuomoja-
mas 5 miegamųjų „duplex“ tipo 
namas (tiktų turinčiam statybinio 
patyrimo). Tel. 773 -297 2012
Oak Lawn nuosavame name 
isnuomuojame grazu kambari 
asmeniui be zalingu iprociu. 
Atskiras iejimas, visi patogu-
mai, su baldais. Tel: 630-670-
8336
Išnuomojamas kambarys Orland 
Park. Tel. 708-645-6556.

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Laminato grindys, 
atnaujinta virtuvė. Bute yra skal-
byklė, džiovyklė. Butas naujai per-
dažytas. Prašoma kaina $1300. 
Tel. 773-983-4461



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3 
[1

26
6]

 0
1.

14
.2

02
2 

– 
0

1.
20

.2
02

2

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 
3 miegamieji, 1 vonia, gražus kie-
mas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui 
Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja 
buitinė technika, naujai perdažy-
tas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Kaina $1,043, skambinti 773-
983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių butas 
pirmame aukšte. Centrinis kondi-
cionierius. Geros mokyklos. Kom-
plekse yra 2 baseinai. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1300. Regina, tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Komplekse yra 
baseinai. Kaina $1150. Skambinti 
773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys visame bute. 
Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukš-
te. Laminato grindys. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

WOODRIDGE
Woodrige. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ir 1 vonios butas 3 aukšte. 
Nuomininkas moka tik už elektrą. 
Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS 
SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 1/1 vonios vieno aukš-
to namas. Didelis, tvora aptver-
tas sklypas. Yra dviejų mašinų 
garažas. Netoli nuo parduotuvių. 
Geras susisiekimas. Prašoma kaina 
$169,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Visame bute yra lami-
nato grindys. Erdvi virtuvė su 
granitiniais stalviršiais. SS šaldy-
tuvas. Yra vienos mašinos vieta 
požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai moka-
te tik už elektrą, kiti mokesčiai 
įeina į asociacijos mokestį. Kaina 
$79,900. Skambinti Reginai, REM, 
tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
2 VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI 
STALVIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS 
TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių butas pirmame aukšte. 
Centrinis A/C. Butas naujai perda-
žytas, nauji langai ir patio durys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elektrą, visi 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
buhalterijos, transportacijos, archi-
tekto, inžinieriaus, advokato, medi-
cinos, terapeuto ofisą bei daugelį 
kitų. Priklauso automobilių stovėji-
mo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas. Naujos virtu-
vės spintelės, SS buitinė technika, 
granitiniai stalviršiai, pilnai atnau-
jinta vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukštas. 
Yra balkonas. Labai rami vieta, 
geras susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Nauji langai, medinės 
grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys, visas 
naujai perdažytas. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1350. Skambin-
ti tel. 773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra basei-
nas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
3 [1266] 01.14.2022 – 0

1.20.2022
REK

LA
M

A
Prašoma kaina $256,500. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. 
Kaina $209,000. Kreiptis Super 
Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujin-
ta 5 miegamųjų, 3 vonių ply-
tinė 'ranch' Lemonte. Staty-
ta 1996 metais, ramioje gat-
vėje, su patogiu susisiekimu, 
arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, 
mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, 
privatus ofiso kambarys, kiet-
medžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtu-
vė, granito stalviršiai, stainless 
steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į 
deka. Šeimyniniame kambaryje 
malkomis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master mie-
gamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemes-
nis namo aukštas su miega-
maisiais, baru, vonia bei išėji-
mu į terasą. Nuostabus namas, 
kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! 
Kaina $568,000, dėl daugiau 
info kreipkitės į Rasa Mitkus 
630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS bui-
tinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai 

rami vieta. Mažas asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto 
vaizdas į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. Yra vie-
nos mašinos garažas. Į asociaciją 
įeina viskas išskyrus elektrą. Pra-
šoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios plytinis namas. 
Namas yra restauruotas. Nau-
jos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antra-
me aukšte. Bute sudėtos lamina-
to grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine techni-
ka. Yra židinys. Laminato grindys.
Yra garažas 3 automobiliams. Jau-
kus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios erdvus butas 
pirmame aukšte. Visas butas yra 
naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Geros mokyklos ir susisie-
kimas. Investoriai gali pirkti nuo-
mai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $234,999. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas pri-
mate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Pra-
šoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių butas 3 aukš-
te. Pastate yra liftas. Per visą butą 
yra laminato grindys. Butas yra 
naujai išdažytas. Bute yra skal-
byklė ir džiovyklė. Centrinis A/C. 
Atnaujinta virtuvė, didžiulis bal-
konas. Yra viena vieta šildomame 
garaže. Prašoma kaina $163,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, 
DURYS, ŠILDYMO SISTEMA, KON-
DICIONIERIUS, PILNAI ATNAU-
JINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STAL-
VIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS 
BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, 
lauke yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 
mėnesį asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1 vonios namas. 
Name yra medinės grindys ir 
židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  SkelbimaiPROTECT TODAY - 
PREPARE 

FOR TOMORROW!

CSR CAREER IN 
INDEPENDENT 

INSURANCE AGENCY!

GET A CAREER, 
NOT A JOB! 

UP TO 55K TO START + 
BONUSES!

If you are interested, scan this QR Code:

T.  (630) 333-1784



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

$279
1/2 Lb.

$389
Gallon

Dean’s
2% 
Milk

$249
1/2 Lb.

$399
Lb.

Dean’s
Sour 
Cream

$199
16 Oz.

$129
500 Gr.

Sara Lee
Cajun Style
Turkey
Breast

Lowell
Królewski 
Swiss 
Cheese

Fresh
Beef
Ground
Chuck

Fresh
Lamb
Shanks

$229
200 Gr.

$339
32 Oz.

$279
16 Oz.

Lowell
Ekstra 
Unsalted 
Butter

2/$3For2/$150
For

Dana
Plain
Yogurt

U.S. Grade “A”
Fresh
Chicken
Leg 
Quarters

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 01-11-22

Sale Dates: January 12th Thru January 18th, 2022

99¢
Lb. 99¢

Lb.

59¢
Lb.

$679
Lb.

$379
1 Liter

Violi
Extra 
Virgin
Olive Oil

$299
5 Lb.
Bag

California
Navel 

Oranges

California
Romaine 

Hearts

Florida Star
Ruby 

Grapefruit

Fresh
Seedless 

Cucumbers 

Green Giant
Idaho 

Red Potatoes

$649
1 Kg.

$299
4 Pack

Podravka
Vegeta
Seasoning

Papadopoulos
Wheat Rusks

Eko-Mak
Pasta

$279
13 Oz.

Ziyad
Pickled 

Cucumbers
18/25 Ct.

Fillo Factory
 #4 Thin

Fillo Dough

LIMIT 3 
PLEASE

LIMIT 3 
PLEASE


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

